
Strana 1 z 97

Z á p i s
ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 25. 8. 2015

Přítomno: 39 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Ing. Eva Burešová, Bohumil Kašpar, Hana Maierová, RNDr. Vít 
Příkaský, MUDr. Vladimír Šámal, PhD. D., Mgr. Otakar Špetlík,

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miloš Tita, André Jakubička

Zapisovatelka: Bc. Lucie Hložková

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 6. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, konaného dne 23. 6. 2015, určení zapisovatelky

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2015. Konstatoval, že je 
přítomno 39 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Zapisovatelkou určil 
Bc. Lucii Hložkovou. 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 
anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis ze 6. zasedání zastupitelstva kraje, konaného dne 
23. 6. 2015 (ověřovali Lena Mlejnková, Jan Dvořák) a zda k němu má někdo připomínky. 
Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto schválen.

2. Volba ověřovatelů
Předkladatel: Martin Půta
- Navrhl, aby zápis ověřili André Jakubička a MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. Za 

nepřítomného zastupitele Šámala byl navržen jako náhradní ověřovatel Ing. Miloš Tita. 
Oba s navržením souhlasili. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 298/15/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli ze 7. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2015:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 2 z 97

- Andrého Jakubičku (zvolen za ZpLK)

- Ing. Miloše Titu (KSČM)

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise
Předkladatel: Martin Půta
 Požádal o náhradníky za chybějící členy návrhové komise.

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 299/15/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michaela Canova (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslava Hudce (PRO - LK)

- Františka Chota (KSČM)

- Ing. Miroslava Králíka (KSČM)

- Ing. Tomáše Slámu (ODS)

- PhDr. Jaromíra Baxu, PhD. (Změna)

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

4. Volba volební komise
Předkladatel: Martin Půta
 Požádal o náhradníky za chybějící členy volební komise.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 300/15/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislava Valdmana (ČSSD) - předseda volební komise

- Lenu Mlejnkovou (SLK)

- Andrého Jakubičku (zvolen za ZpLK)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 3 z 97

- Jana Dvořáka (KSČM)

- Mgr. Vladimíra Richtera (ODS)

- Bc. Zuzanu Kocumovou (Změna)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

5. Návrh programu
- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem 

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK:
 dne 14. 8. 2015 obdrželi materiály pro 7. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 25. 8. 2015 tak, jak je připravila rada kraje,
 dne 21. 8. 2015 byli vyrozuměni e-mailem o úpravě bodu č. 80 a nově zařazeném 

bodu č. 87.
 Sdělil, že MUDr. Luděk Nečesaný MBA, vystoupí v 15 hodin k bodu č. 84 o, p.
 Navrhl, aby nový bod č. 88 byl projednán za bodem č. 5 (Návrh programu) tedy 

jako bod č. 6.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o nově zařazených bodů do programu
HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hlasování o schválení celého programu jednání
HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 
6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 23. 6. 2015, určení zapisovatelky

Martin Půta

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 
2015 do 10. 8. 2015

Martin Půta

8. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15 -
poskytnutí neinvestičních účelových dotací z 
rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 
01

Martin Půta

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15: 
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, 

Martin Půta



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 4 z 97

navýšení výdajů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, neinvestiční účelová dotace 
Městu Nový Bor na sklářský festival IGS

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/15: 
poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje z 
kapitoly 917 01-Transfery

Martin Půta

11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/15: 
zapojení finančních prostředků z přijatých 
finančních darů na podporu akcí pořádaných 
Libereckým krajem – kulturní program u 
příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi 
Libereckým krajem a švýcarským kantonem Sankt 
Gallen a Bezpečně do školy i do přírody

Martin Půta

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje

Martin Půta

13. Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje Martin Půta

14. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Vodní a potápěčské záchranné službě

Martin Půta

15. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a 
Jizerské hory

Martin Půta

16. Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje městu Hejnice

Martin Půta

17. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15 -
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje

Martin Půta

18. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15 -
zapojení přijatého pojistného plnění za škodu 
způsobenou na služebním vozidle

Martin Půta

19. Projednání aktualizace dokumentace Územně 
analytické podklady Libereckého kraje

Martin Půta

20. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/15 -  
alokace použitelných finančních zdrojů z roku 2014 
do rozpočtu kraje 2015

Marek Pieter

21. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/15 –
zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 
rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 
rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU

Marek Pieter

22. Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí 
odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně

Marek Pieter

23. Majetkoprávní operace – zřízení budoucí 
služebnosti:

Marek Pieter



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 5 z 97

k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad 
Nisou

24. Majetkoprávní operace – prodej: Marek Pieter

pozemku v k.ú. Janovice v Podještědí

25. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

pozemků v k.ú. Holany

26. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem

27. Majetkoprávní operace – zřízení budoucí 
služebnosti:

Marek Pieter

k pozemkům v k. ú. Raspenava

28. Majetkoprávní operace – darování: Marek Pieter

1. pozemků v k.ú. Holany

2. pozemků v k.ú. Kamenický Šenov

3. pozemků včetně silnice v k.ú. Lomnice nad 
Popelkou

4. pozemků v k.ú. Bělá u Staré Paky

29. Majetkoprávní operace – prodeje: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Hejnice

2. pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil

3. pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy

30. Vzdání se předkupního práva zřízeného ve 
prospěch Libereckého kraje - k pozemkům v k.ú. 
Semily

Marek Pieter

31. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 –
navýšení příjmů a navýšení výdajové části v 
kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku včetně výše 
nařízeného odvodu

Marek Pieter

32. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 –
převod finančních prostředků z kapitoly 926 05 -
Dotační fond Libereckého kraje, odbor sociálních 
věcí do kapitoly 917 05 - Transfery - financování 
sociálních služeb dle zvláštního zákona

Lenka Kadlecová

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/15 –
převod finančních prostředků z kapitoly 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí, do kapitoly 920 
05 Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí

Lenka Kadlecová

34. Financování sociálních služeb dle zvláštního 
zákona - Pravidla pro poskytování a čerpání 
finančních prostředků Libereckého kraje na 
podporu sociálních služeb na rok 2016 a Vyhlášení 

Lenka Kadlecová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 6 z 97

dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro 
rok 2016 z prostředků Libereckého kraje

35. Delegace zástupce Libereckého kraje na jednání 
valné hromady Krajského sociálního podniku s.r.o., 
v likvidaci

Lenka Kadlecová

36. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15 –
poskytnutí dotací na zajištění lékařské pohotovostní 
služby.

Petr Tulpa

37. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 –
poskytnutí dotací na zajištění ošetření osob pod 
vlivem alkoholu a v intoxikaci

Petr Tulpa

38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, 
navýšení kapitoly 92009 – Kapitálové výdaje 
odboru zdravotnictví

Petr Tulpa

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15 –
přesun finančních prostředků z kapitoly 917 09 -
Transfery - odbor zdravotnictví do kapitoly 914 09 
- Působnosti - odbor zdravotnictví a 911 15 -
Krajský úřad na zajištění provozu přechodného 
období Lůžkového hospice v Libereckém kraji

Petr Tulpa

40. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o 
poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 
Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s.

Petr Tulpa

41. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 -
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a 
úpravy ve výdajových kapitolách 913 07 –
Příspěvkové organizace a 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Hana Maierová

42. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/15 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015 a poskytnutí finančního daru 
Městu Lučany nad Nisou

Hana Maierová

43. Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na podporu významných 
kulturních aktivit resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Hana Maierová

44. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 7. 
2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  
- změna parametrů realizovaných prací v rámci

Hana Maierová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 7 z 97

podpořeného projektu Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše v Brništi

45. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 7. 
2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  
- změna parametrů realizovaných prací v rámci 
podpořeného projektu Oprava sanktusové věže 
kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu

Hana Maierová

46. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/15 –
udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z 
odvětví potravinářství – zemědělství roku 2015“ a 
finanční dar za umístění v soutěži

Josef Jadrný

47. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/15 –
navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, snížení 
kapitoly 920 08 Kapitálové výdaje odboru 
životního prostředí a zemědělství, navýšení kapitoly 
926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a 
zemědělství – program Podpora včelařství

Josef Jadrný

48. Projekt STŘEVLIK, p.o. - „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ -
VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 
SCHUTZGEBIET!“

Josef Jadrný

49. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
životní prostředí a zemědělství, vyhlášení programu 
8.3 Podpora včelařství

Josef Jadrný

50. Žádost o změnu v projektu „Z ohně a písku 
zrozené“ příjemce Jiří Haidl

Vít Příkaský

51. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 
923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku – Projektový záměr 
„Školy bez bariér“

Vít Příkaský

52. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 
úprava výdajů v rámci kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů – projektové záměry Programu 
spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 
2014-2020 a programu Interreg V-A- Česká 
republika - Polsko 2014-2020 na krytí výdajů v 
roce 2015

Vít Příkaský

53. Statut Dotačního fondu Libereckého kraje Vít Příkaský

54. Projektový záměr „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji“

Vít Příkaský

56. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/15 –
úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru, školství, 

Alena Losová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 8 z 97

mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení 
odmítnutých dotací poskytnutých z programu Přímé 
podpory z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 
na oblast sportu a tělovýchovy

57. Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 192/15 –
zapojení daru Českého olympijského výboru do 
kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu rozpočtu Libereckého kraje

Alena Losová

58. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/15 -
zapojení vratky bezúročné peněžité zápůjčky a 
úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti

Alena Losová

59. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 –
kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku

Alena Losová

60. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
společnosti Česká hlava PROMO s.r.o na realizaci 
projektu Machři roku 2015

Alena Losová

61. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15 –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 920 14  -
kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, 919 03 – pokladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních 
dotací z kapitoly 920 04

Alena Losová

62. Úprava Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných 
oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017

Alena Losová

63. Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge 
Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ podpořeného z 
dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 
3.8 Sportovní akce – smlouva č. OLP/469/2015

Alena Losová

64. Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v České republice, o. s., Okresní 
organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Alena Losová

65. Základní škola, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, 
Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Alena Losová

66. Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Alena Losová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 9 z 97

Česká Lípa, příspěvková organizace – prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně

67. Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí penále 
z odvodu za porušení rozpočtové kázně

Alena Losová

68. Administrace dotací na tělovýchovu a sport z 
kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2016

Alena Losová

69. Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré 
Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace – prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Alena Losová

70. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace – prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně (projekt Spolupráce 
SOŠaG se ZŠ na rozvoji manuální zručnosti žáků v 
dílenských pracích)

Alena Losová

71. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace – prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně (projekt Posílení 
konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia 
Liberec)

Alena Losová

72. Poskytnutí finančního daru WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s,

Alena Losová

73. Dotační program resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti – program č. 
4.5 – Pedagogická asistence – podmínky, vyhlášení 
a smlouva

Alena Losová

74. Projednání žádosti společnosti SWIETELSKY 
stavební s.r.o. o prominutí smluvní pokuty na akci 
„Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad 
Nisou, ulice Želivského“

Vladimír Mastník

75. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
doprava, vyhlášení programů 6.3 podpora 
projektové přípravy

Vladimír Mastník

76. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15 –
snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 –
Transfery, odbor dopravy, akce Na kole jen s 
přilbou

Vladimír Mastník

77. Žádost o odpuštění sankce - EUROVIA CS, a. s. –
Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi

Vladimír Mastník

78. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15 –
snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 –

Vladimír Mastník



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 10 z 97

Působnosti, právní odbor; soudní poplatek

79. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15 –
navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 
2013“

Vladimír Mastník

80. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15 –
navýšení v příjmech kraje a v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na 
jednotlivé akce

Vladimír Mastník

81. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015 do kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy na akce ROP 
5 a navýšení očekávaných příjmů kraje

Vladimír Mastník

82. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015 do kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“

Vladimír Mastník

83. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15 –
zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 
rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 
rozpočtu kraje a navýšení kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy na projekty 
ROP 6“

Vladimír Mastník

84. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 6. 2015 
do 4. 8. 2015.

Marek Pieter

b) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí za rok 2014

Lenka Kadlecová

c) Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2014 Vladimír Mastník

d) Zpráva o činnosti akciové společnosti Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s., za rok 2014

Petr Tulpa

e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 
2015

Marek Pieter

f) Informace o výsledku ratingového hodnocení 
Libereckého kraje k červnu 2015

Marek Pieter

g) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti za rok 2014

Alena Losová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 11 z 97

h) Vyhlášení výběrových řízení na obsazení 
ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury -
naplnění obsahu směrnice č. 01/2007, ve znění 
novelizace č. 2

Hana Maierová

i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 4. – 31. 5. 
2015

Martin Půta

j) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o 
přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 
denní formy vzdělávání ve středních školách a 
konzervatořích  stav  k 31. 5. 2015

Alena Losová

k) Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015 Alena Losová

l) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 
10. zasedání rady kraje a 8., 9. a 10. mimořádném 
zasedání rady kraje

Marek Pieter

m) Reakce na přijatý dopis ze dne 23. 6. 2015 od 
politického hnutí Změna

Martin Půta

n) Změna organizace práce Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje v zajištění 
přednemocniční neodkladné péče v oblasti 
výjezdové základny Doksy

Petr Tulpa

o) Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská 
nemocnice Liberec za rok 2014 – výroční zpráva

Petr Tulpa

p) Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s. Petr Tulpa

q) Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky 
Libereckého kraje za rok 2014

Lenka Kadlecová

r) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11.  
zasedání rady kraje a 11. mimořádném zasedání 
rady kraje

Marek Pieter

s) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 
2015

Marek Pieter

t) Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015

u) Informace o nezaměstnanosti absolventů středních 
škol v Libereckém kraji k 30. 4. 2015

Alena Losová

85. Projektové záměry Libereckého kraje do 
Integrovaného plánu rozvoje území Liberec –
Jablonec nad Nisou (IPRÚ)

Vít Příkaský

86. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/15 –
navýšení příjmů kraje, úpravy v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 
06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy

Vladimír Mastník

87. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 –

Alena Losová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 12 z 97

podkladní správa ekonomického odboru a 
poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

88. Určení náměstka hejtmana, který/á zastupuje 
hejtmana a statutární náměstkyni v době jejich 
nepřítomnosti

Martin Půta

89. Náměty a připomínky

6. (88.) Určení náměstka hejtmana, který/á zastupuje hejtmana a statutární 
náměstkyni v době jejich nepřítomnosti

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 301/15/ZK
Určení náměstka hejtmana, který/á zastupuje hejtmana a statutární náměstkyni v době 
jejich nepřítomnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

u r č u j e

Josefa Jadrného, náměstkem hejtmana, který zastupuje hejtmana a statutární náměstkyni v 
době jejich nepřítomnosti, ve smyslu § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
v platném znění.

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

7. (6.) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze:
Ing. Pešek, předseda kontrolního výboru
 Konstatoval, že výbor projednal předložená usnesení a všechna jsou formálně 

v pořádku. U některých bodů byly připomínky, které byly předloženy řediteli KÚ.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 302/15/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 284/13/ZK; 122/14/ZK; 279/14/ZK; 285/14/ZK; 
383/14/ZK; 454/14/ZK; 505/14/ZK; 114/15/ZK; 238/15;

a  v y p o u š t í



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 13 z 97

ze sledování splněná usnesení č.  125/14/ZK; 126/14/ZK; 272/14/ZK; 282/14/ZK; 
356/14/ZK; 357/14/ZK; 361/14/ZK; 15/15/ZK; 16/15/ZK; 31/15/ZK; 49/15/ZK; 60/15/ZK; 
61/15/ZK; 63/15/ZK; 64/15/ZK; 65/15/ZK; 66/15/ZK; 67/15/ZK; 108/15/ZK; 109/15/ZK; 
111/15/ZK; 113/15/ZK; 115/15/ZK; 130/15/ZK; 131/15/ZK; 160/15/ZK; 164/15/ZK; 
166/15/ZK; 171/15/ZK; 178/15/ZK; 196/15/ZK; 203/15/ZK; 205/15/ZK; 206/15/ZK; 
210/15/ZK; 218/15/ZK; 219/15/ZK; 220/15/ZK; 221/15/ZK; 222/15/ZK; 223/15/ZK; 
229/15/ZK; 232/15/ZK; 233/15/ZK; 234/15/ZK; 235/15/ZK; 237/15/ZK; 239/15/ZK; 
240/15/ZK; 241/15/ZK; 251/15/ZK; 252/15/ZK; 260/15/ZK; 261/15/ZK; 262/15/ZK; 
269/15/ZK; 272/15/ZK; 273/15/ZK; 286/15/ZK; 287/15/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

8. (7.) Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do 10. 8. 2015
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 303/15/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do 10. 8. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do 10. 8. 2015.

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat:

9. (8.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15 - poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Mgr. Richter, předseda finančního výboru 
 Konstatoval, že výbor projednal body č. 8 – 87,  vyjma bodu č. 19, 35, 50, 55, 63, 85 a 

doporučuje všechna usnesení ke schválení.

Vladimír Stříbrný
 Nahlásil střet zájmu u tohoto bodu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 304/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15 - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 14 z 97

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 505.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce fin. podpora

Obec Heřmanice 00672068
Heřmanice 2
464 01 Frýdlant

Heřmanice v 
proměnách 
času aneb jak 
města a obce 
povstaly z 
bahna

30 000 Kč

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub Jablonec 
nad Nisou

60253177
Budovatelů 3271/19
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

Den zdravotně 
postižených

20 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 
uvedenému žadateli o finanční podporu na tuto akci, a to z důvodu přihlédnutí k výši již 
schválené finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje tomuto žadateli pro letošní rok:

žadatel IČ sídlem akce

Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 
organizace 

00085804
Skálova 71
511 01 Turnov

Výstava Bitva pod Hrubou 
Skálou - Turnov a Český ráj 
na Národopisné výstavě 
Českoslovanské  1895

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenou obcí

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

10. (9.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15: alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 15 z 97

výdajů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, neinvestiční účelová 
dotace Městu Nový Bor na sklářský festival IGS

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Mgr. Dvořák 
 Nahlásil střet zájmu u tohoto bodu.

František Chot
 Sdělil, že je velice rád, že se město Nový Bor a další města připojí k podpoře tradice, 

která existuje již od roku 1984.

Mgr. Jaromír Dvořák
 Opravil datum zmíněné tradice na rok 1983 a upozornil, že město Nový Bor se k tradici 

nepřipojuje, neboť je přímo pořadatelem.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 305/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15: alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 
917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, neinvestiční účelová dotace Městu Nový 
Bor na sklářský festival IGS

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 250.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 01 -
Transfery, odbor kancelář hejtmana, č. a. 01700094008 – Město Nový Bor, akce Mezinárodní 
symposium IGS 2015, o částku 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Nový Bor, IČ: 
00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, ve výši 400.000 Kč na Mezinárodní 
sklářské symposium IGS 2015,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1900/2015 ve výši 400.000 Kč Městu 
Nový Bor na Mezinárodní sklářské symposium IGS 2015,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1900/2015 mezi Libereckým 
krajem a Městem Nový Bor, IČ: 00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 16 z 97

11. (10.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/15: poskytnutí dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje z kapitoly 917 01-Transfery

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 306/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/15: poskytnutí dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje z kapitoly 917 01-Transfery

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 160.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1. Městu Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov na akci 
Kámen a šperk v Českém ráji ve výši 20.000 Kč,

2. Občanskému sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň na 
akci Víkend pro rodiče a děti III. ročník ve výši 5.000 Kč

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
Městem Turnov na akci Kámen a šperk v Českém ráji,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci dle přiloženého vzoru

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

12. (11.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/15: zapojení finančních 
prostředků z přijatých finančních darů na podporu akcí pořádaných Libereckým 
krajem – kulturní program u příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi 
Libereckým krajem a švýcarským kantonem Sankt Gallen a Bezpečně do školy i do 
přírody

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 17 z 97

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 307/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/15: zapojení finančních prostředků z 
přijatých finančních darů na podporu akcí pořádaných Libereckým krajem – kulturní 
program u příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi Libereckým krajem a 
švýcarským kantonem Sankt Gallen a Bezpečně do školy i do přírody

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 196/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
celkovou částku 75.000 Kč z důvodu přijetí finančních darů na akce Libereckého kraje od 
společnosti DGS Druckguss Systeme s.r.o., IČ: 26187329, sídlem Volgogradská 89/88, 460 
07 Liberec 9 ve výši 25.000 Kč a Nadace PRECIOSA, IČ: 60254092, sídlem Opletalova 
3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou ve výši 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, Propagace a prezentace kraje, o 
celkovou částku 75.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

13. (12.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 - poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Lena Mlejnková 
 Poděkovala za město Semily za podporu hasičských jednotek a nahlásila střet zájmů u 

tohoto bodu.

Jiří Löffelmann, Mgr. Dvořák
 Nahlásili střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 308/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 18 z 97

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 9.391.072,68 Kč na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární 
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

P.
č.

Žadatel  
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Účel
Parametry 
(hodnota)

Výše dotace 
(Kč)

1
Benecko
Benecko

Obec 00275581
Nákup věcných 
prostředků 
požární ochrany

Nákup 
technických 
prostředků 
požární ochrany.

sekera požární 
(1 ks),
lano (2 ks), 
vak na lano 
(2 ks), 
žebřík 
hliníkový (1 ks)

7 591,00

2
Benecko
Benecko

Obec 00275581

Nákup mobilní 
požární 
techniky -
dopravní 
automobil

Nákup 
dopravního 
automobilu.

dopravní 
automobil               
(1 ks)

275 000,00

3

Bradlecká 
Lhota
Bradlecká 
Lhota

Obec 00275620

Nákup 
technických 
prostředků PO 
pro JSDHO

Nákup 
technických 
prostředků pro 
JSDHO 
Bradlecká Lhota -
vybavení 
dopravního 
automobilu a 
vybavení 
zásahového 
družstva 
svítilnami. 

řezač pásů (2 
ks), přenosná 
svítilna  (2 ks), 
osobní svítilna 
+ držák  (4 ks), 
lékárna č. III (1 
ks), PHP pro 
DA dle příl.2 
vyhl.35/2007 
(1+1 ks), 
požární 
světlomet (2 
ks), hadice B75 
(2 ks)

13 220,00

4

Česká 
Lípa
Česká 
Lípa

Město 00260428
Nákup věcných
prostředků

Dovybavení 
jednotky SDHO 
Dobranov - Česká 
Lípa věcnými 
prostředky 
(sekery s pouzdry 
a svítilny s 
držáky). 

sekera s 
pouzdrem (6 
ks), svítilna s 
držákem (6 ks)

8 400,00

5

Český 
Dub
Český 
Dub

Město 00262722
Nákup 
dopravního 
automobilu

Nákup 
dopravního 
automobilu pro 
potřeby jednotky 
SDH Český Dub. 
Vozidlo bude 
devítimístné ve 
verzi 4x4, plus 
nákladový 
prostor. 

dopravní 
automobil (1 
ks)

300 000,00

6

Čistá u 
Horek
Čistá u 
Horek

Obec 00275662

Přestavba 
požárního 
přívěsu pro 
JSDHO Čisté u
Horek

přestavba 
stávající PPMS 
BAZ z roku 1983 
na jiný podvozek 
k efektivnějšímu 
využívání a vyřeší 

výměna 
podvozku 
PPMS (1 ks)

5 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 19 z 97

problému s řidiči 
v JSDHO Čistá u 
Horek.

7

Čistá u 
Horek
Čistá u 
Horek

Obec 00275662

Stavební úpravy 
hasičské 
zbrojnice v 
Čisté u Horek

zlepšení vytápění 
(snížení 
energetické 
náročnosti) 
garážových stání 
hasičské 
zbrojnice a 
zlepšení 
hygienického 
zázemí pro 
JSDHO Čistá u 
Horek.

umyvadlo (1 
ks), 
zateplení stropů 
(78 m2)

32 000,00

8
Desná
Desná

Město 00262307
Nákup 
dýchacích 
přístrojů

Nákup 4 ks 
dýchacích 
souprav ve 
složení maska, 
nosič, tlaková 
lahev a náhradní 
tlaková lahev. 

dýchací 
soupravy (4 
spr.)

108 000,00

9
Desná 
Desná

Město 00262307

Oprava a 
vybavení 
vozidla Liaz 
Cas 24

Oprava listových 
per zadní nápravy 
výjezdového 
vozidla JSDHO 
Desná. Vestavba 
lineárních výsuvů 
a polic pro 
uložení 
vyprošťovacího 
zařízení a páteřní 
desky. Nákup 
navijáku 5,5 t, 
včetně jeho 
montáže do 
přední části 
vozidla. Nákup 
záchranářského 
batohu.

oprava zadní 
nápravy (1 ks), 
vestavba 
uchycení 
vyprošťovacího 
zařízení (1 ks), 
naviják, včetně 
montáže (1 ks), 
páteřní deska 
(1 ks),
záchranářský 
batoh (1 ks)

114 000,00

10
Dětřichov
Dětřichov

Obec 00831468
Oprava čerpadla 
PS 12

Oprava 
dopravního 
čerpadla PS 12

vložka chladiče 
(1 ks), 
rozdělovač (1 
ks), 
indukční cívka 
(1 ks), 
oběhové kolo 
čerpadla (1ks), 
víko chladiče 
(1 ks)

5 700,00

11
Dětřichov
Dětřichov

Obec 00831468
Oprava 
dopravního 
automobilu

Zakoupení obutí 
vozidla pro zimní 
provoz dále 
nákup 
zábleskového 
majáku 
(podhledový) na 
zadní část 
vozidla, oprava 
brzdového 
systému

Pneu Good 
Year (4 ks),
Brzdové 
destičky (1 ks), 
Maják 
zábleskový (1 
ks)

10 400,00

12
Habartice
Habartice

Obec 00262790
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Nákup 
kompletních 
zásahových 
kalhot, svítilny, 
komponentů do 
dýchacích 

ochranné 
prostředky                             
(5 ks), 
drobný hmotný 
majetek (5 ks)

23 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 20 z 97

přístrojů, navijáku 
na hadice a ruční 
navazovačky

13
Harrachov
Harrachov

Město 00275697
Oprava vozidla 
LIAZ CAS 25 

Oprava – úprava 
požárního 
zásahového 
vozidla CAS 25

oprava vozidla 
CAS 25 (1 ks)

74 699,00

14
Chrastava
Chrastava

Město 00262871
Dopravní 
automobil SDH 
Chrastava

Pořízení nového 
dopravní 
automobil pro 
přepravu členů 
sboru (posádka 
1+8)

dopravní 
automobil              
(1 ks)

300 000,00

15

Jablonec 
nad 
Jizerou
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778

Nákup 
kompresoru pro 
výjezdová 
vozidla

Nákup 
kompresoru pro 
zajištění 
okamžitého 
výjezdu vozidel

nákup 
kompresoru (1 
ks)

20 000,00

16

Jablonec 
nad Nisou
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

00262340

Oprava a úprava 
vozidel TATRA 
T815 pro 
jednotku PO 
Jablonecké 
Paseky

Oprava a úprava 
kabiny a nástavby 
u vozidel TATRA 
T815 CAS 32 a 
CAS 24 pro 
jednotku PO 
Jablonecké 
Paseky. Na 
vozidle CAS 32 
provedení opravy 
zkorodované 
kabiny a nový 
„nástřik“ kabiny. 
U vozidla CAS 
24 provedení 
úpravy úložného 
prostoru pro 
umístění 
hydraulického 
vyprošťovacího 
zařízení.

oprava kabiny 
vozidla CAS 32 
(1 ks), 
úprava nástavby 
vozidla CAS 24 
(1 ks)

120 000,00

17

Jablonec 
nad Nisou
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

00262340

Dopravní 
automobil pro 
předurčenou 
jednotku PO 
Kokonín

Nákup 9- ti 
místného 
dopravního 
automobilu v 
prodloužené 
verzi, s tažným 
zařízením pro 
předurčenou 
jednotku PO 
Kokonín, nákup 
záchranářského 
rozbrušovacího 
kotouče a 
prostředků pro 
provizorní 
dekontaminaci. 

dopravní 
automobil (1 
ks), 
prostředky pro 
provizorní 
dekontaminaci 
(1 souprava), 
záchranářský 
rozbrušovací 
kotouč (1 ks)

300 000,00

18

Janov nad 
Nisou
Janov nad 
Nisou

Obec 00262358

Technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
Tatry 815 CAS 
32 pro JSDHO 
Janov nad 
Nisou

Kompletní 
rekonstrukce 
požárního vozidla 
CAS 32 - T 815 
se státní dotací 
MV - generálním 
ředitelstvím HZS 
ČR.

technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
(1 ks)

600 000,00

19
Jeřmanice
Jeřmanice

Obec 46744959
Nákup vozidla 
DA

Nákup vozidla 
DA v základním 
provedení. 

vozidlo DA (1 
ks)

245 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 21 z 97

20
Kacanovy
Kacanovy

Obec 00275816

Obnova požární 
stříkačky a 
sacích elementů 
– SDH 
Kacanovy

Zajištění 
akceschopnosti 
při likvidaci 
požárů nákupem 
motorové 
stříkačky a savic.

motorová 
stříkačka PS 12 
s motorem 1500 
ccm (1 ks), 
savice 2,5m 
(2 ks)

74 778,00

21
Karlovice
Karlovice

Obec 00275824
Rekonstrukce 
CAS 32 - T 815

Technické 
zhodnocení, 
rekonstrukce 
CAS32-T815 -
generální oprava 
hasičského 
automobilu, rok 
výroby 1989. 

speciální 
požární 
automobil (1 
ks)

600 000,00

22
Kořenov
Kořenov

Obec 00262421

Nákup
cisternové 
automobilové 
stříkačky

Nákup nové 
automobilové 
cisternové 
stříkačky

cisternová 
automobilová 
stříkačka (1 ks)

1 000 000,00

23
Košťálov 
Košťálov

Obec 00275841

Dovybavení a 
zvýšení 
akceschopnosti 
jednotky 
požární ochrany 
JPO III 
Košťálov

Nákup nové 
autonabíječky k 
udržení 
akceschopnosti 
všech 
výjezdových 
vozidel a zajištění 
dobrého stavu 
instalovaných 
autobaterií, 
pořízením 
ochranných 
zásahových 
obleků a doplňků 
nahradit 
poškozený oblek 
a pořídit oblek 
nový pro nového 
člena výjezdové 
jednotky.

autonabíječka 
(1 ks),
doplňky a 
ochranné 
pomůcky k 
zásahu (6 ks),
zásahový oblek 
(2 ks)

28 000,00

24
Kravaře
Kravaře

Obec 00260657
Pořízení 
požárního 
příslušenství

Dovybavit 
jednotku 
hadicemi a 
příslušnými 
armaturami. 

hadice B-20 
metrů (10 ks), 
kulový uzávěr 
(1 ks), 
proudnice turbo 
AWG (1 ks), 
přetlakový 
ventil (1 ks), 
hadice C-20 
metrů (10 ks), 

42 300,00

25
Kruh
Kruh

Obec 00275859

Nákup 
technických a 
věcných 
prostředků, 
oprava osvětlení 
boxu v kabině 
vozidla 

Doplnění 
vybavení 
zásahového 
vozidla JSDHO

hasičská sekera 
(1 ks),
komponenty na 
osvětlení skříně 
zásahového 
vozidla (7 ks),
LED světla 4 
(ks),
přechod B/C 
(2 ks), 
trhací hák ALU 
2 + 2 (1 ks)

8 061,00

26
Ktová
Ktová

Obec 00580821
Pořízení 
dopravního 
automobilu

Nákup 
dopravního 
automobilu s min. 
6 místy, rok 
výroby 2010 a 
mladší.

dopravní 
automobil (1 
ks)

174 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 22 z 97

27
Liberec
Liberec

Statutární 
město

00262978

Nákup věcných 
prostředků PO a 
úprava úložných 
prostor mobilní 
požární 
techniky pro 
JSDHO, které 
jsou výslovně 
uvedeny v 
nařízení 
Libereckého 
kraje č. 2/2012 , 
a pořízení 
dopravního 
automobilu.

Nákup obleků pro 
práci na vodě pro 
předurčené 
jednotky z 
Vratislavic /1 ks/ 
a Růžodolu 1 /2 
ks/ a 4 ks pádel 
na raft pro tyto 
jednotky, nákup 
materiálu na 
úpravu úložných 
prostor mobilní 
požární techniky 
JSDH Růžodol a 
nákup dopravního 
automobilu pro 
JSDH Machnín.

dopravní 
automobil (1 
ks), 
materiál na 
úpravu 
úložných 
prostor (1 ks), 
oblek pro práci 
na vodě (3 ks), 
pádla na raft (4 
ks) 

400 000,00

28
Libštát
Libštát

Městys 00275891

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS K 
25, rok výroby 
1985

Oprava cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS K 
25, rok výroby 
1985

oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky LIAZ 
101.860 CAS 
K 25(1 ks)

253 207,00

29
Líšný
Líšný

Obec 00673226

Obec Líšný –
nákup člunu a 
souvisejícího 
vybavení 

Vybavení pro 
zásahy v 
souvislosti s 
následky 
živelných pohrom 
způsobených 
vodou - Pořízení 
člunu (raftu), 
vybavení pro 
práce na vodě 
(vesla, vesty, 
přilby, házecí 
pytlík) a přívěsu 
pro člun včetně 
závěsného 
zařízení pro 
dopravní 
automobil.

člun (raft) (1 
ks), 
veslo (8 ks), 
závěsné 
zařízení 
(1 sada),
přívěs pro člun 
(1 ks), 
záchranná vesta 
(8 ks), 
ochranná přilba 
(8 ks), 
házecí pytlík (1 
ks)

58 000,00

30

Lomnice 
nad 
Popelkou
Lomnice 
nad 
Popelkou

Město 00275905
Cisternová 
automobilová 
stříkačka

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (CAS) 
vybavené 
požárním 
čerpadlem se 
jmenovitým 
výkonem 2000 
l.min-1 , 
kategorie 
podvozku 2 
"smíšená", v 
provedení 
speciálním 
redukovaném pro 
6 osob, 
hmotnostní třídy 
S.

pořízení vozidla 
CAS (1 ks)

1 000 000,00

31
Mimoň
Mimoň

Město 00260746

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

Nákup 
protichemického 
obleku a doplnění 
svítilen pro zásah 
v nočních 
hodinách

lehký 
protichemický 
oblek (2 ks), 
nabíječka 
svítilen (4 ks), 
svítilna do 

22 553,40



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 23 z 97

výbušného 
prostředí (2 ks)

32

Mírová 
pod 
Kozákove
m
Mírová 
pod 
Kozákove
m

Obec 00275913
Nákup 
čtyřdílného 
žebříku

Pořízení věcných 
prostředků 
požární ochrany 

čtyřdílný žebřík 
záchranářský 
nastavovací 
(1 ks)

10 000,00

33

Nová Ves 
nad 
Popelkou
Nová Ves 
nad 
Popelkou

Obec 00275948
Oprava vozidla 
CAS - 32 T -
148

Oprava motoru 
vozidla (výměna 
válců )

výměna válců 
(8 ks)

27 000,00

34
Olešnice 
Olešnice

Obec 00275964
Obnova přívěsu 
pro hašení

Obnova věcných 
prostředků 
požární ochrany

přívěs pro 
hašení (1 
soubor)

18 000,00

35
Olešnice
Olešnice

Obec 00275964
Věcné 
prostředky 
požární ochrany

Obnova věcných 
prostředků 
požární ochrany

hadice (14 ks),
hasicí přístroj 
(2 ks),
sací koš (1 ks),
proudnice (2 
ks),
savice (4 ks)

25 000,00

36
Osečná
Osečná

Město 00263061

Oprava 
autožebříku 
IVECO 
MAGIRUS 
DEUTZ 170 D

Zprovoznění 
autožebříku 
IVECO 
MAGIRUS 
DEUTZ 170 D

oprava 
bezpečnostních 
prvků 
autožebříku (1 
kpl.)

42 955,00

37
Pěnčín
Pěnčín

Obec 00262501
Nákup věcných
prostředků 
požární ochrany

Nákup věcných 
prostředků 
požární ochrany k 
zajištění činnosti 
JSDHO

proudnice 
kombinovaná 
(2 ks),
přechod B/C 
(6 ks),
rozdělovač 
kulový (1 ks),
pákové kleště 
(1 ks),
požární hadice 
52x20 m se 
spojkami (4 ks),
požární hadice 
75x20 m se 
spojkami (2 ks),
přetlakový 
ventil (1 ks)

24 120,00

38
Poniklá
Poniklá

Obec 00276006

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky CAS 25 
- LIAZ 101.860 
pro výjezdovou 
jednotku obce 
Poniklá k 
přepravě 
požárního 
družstva 1 + 8 s 
příslušenstvím 
pro provedení 
požárního zásahu, 
rok výroby 1980.

požární 
automobil CAS 
25 - LIAZ 
101.860 (1 ks)

269 000,00

39
Poniklá
Poniklá

Obec 00276006

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

Oprava 
automobilu CAS 
25 - LIAZ 
101.860 

oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (1 ks)

46 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 24 z 97

výjezdové 
jednotky obce 
Poniklá - opravy 
na předních 
blatnících, 
vyvaření nosných 
částí, nové 
oplechování 
spodní části dveří 
a kabiny, 
lakýrnické práce, 
doplnění popisků 
pro splnění 
vyhlášky. 

40
Příkrý
Příkrý

Obec 00276022

Nákup 
požárních hadic 
a proudnic a 
ochranných 
prostředků PO

Nákup hadic, 
zásahových 
proudnic a 
zásahových 
ochranných 
obleků vč. obuvi

hadice typu B75 
(6 ks), 
hadice typu C52 
(6 ks), 
proudnice (2 
ks),
zásahový 
ochranný oblek 
vč. obuvi (2x 
komplet)

22 100,00

41
Příšovice 
Příšovice

Obec 00263125
Oprava CAS 
Tatra 815

Provedení opravy 
CAS 

oprava Tatra 
815 (1 ks)

12 327,00

42
Příšovice
Příšovice 

Obec 00263125

Pořízení savic, 
sady hadic a 
brašen na 
masky Drager 
pro JSDH 
Příšovice

Pořízení věcných 
prostředků pro 
Jednotku Sboru 
dobrovolných 
hasičů Příšovice k 
obnově výbavy 
pro zajištění 
akceschopnosti 
výjezdů.

savice (4 ks),
brašna na 
masku (6 ks),
sada hadic (1 
ks)

16 913,00

43

Rokytnice
nad 
Jizerou
Rokytnice 
nad 
Jizerou

Město 00276057

Pořízení 9-
místného 
dopravního 
automobilu

Pořízení 9 -
místného nového 
dopravního 
automobilu v 
základním 
provedení -
váhová kategorie 
do 3,5 t (pro 
řidičské 
oprávnění B). 

dopravní 
automobil v 
základním 
provedení (1 ks)

300 000,00

44

Roztoky u 
Jilemnice
Roztoky u 
Jilemnice

Obec 00276081
Nákup hasičské 
techniky

Nákup hasičské 
techniky -
dopravního 
automobilu.

dopravní 
automobil (1 
ks)

290 000,00

45
Semily
Semily

Město 00276111
Nákup 
dopravního 
automobilu

Nákup 
dopravního 
automobilu.

pořízení vozidla 
(1 ks)

300 000,00

46
Semily
Semily

Město 00276111

Pořízení 
zásahových 
hadic, 
ochranných 
obleků a obalů 
na kompozitní 
tlakové lahve

Obnova a 
doplnění 
vybavení 
jednotky

nákup 
ochranných 
obleků SUNIT 
(4 ks),
nákup 
zásahových 
hadic „B“ (2 
ks),
nákup 
zásahových 
hadic „C“ (2 
ks),
nákup obalů na 
kompozitní 
tlakové lahve (2 

24 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 25 z 97

ks)

47

Skalice u 
České 
Lípy
Skalice u 
České 
Lípy

Obec 00673455
Obnova svítilen 
JSDHO Skalice 
u České Lípy

Obnova a nákup 
prostředků 
požární ochrany a 
ochranných 
prostředků -
4 ks ruční svítilna 
SURVIVOR LED 
ATEX AC/DC 
SML90548, 
včetně nabíjecí 
základny, 8 ks 
svítilna na přilbu 
PELI XP, xenon a 
2 ks osvětlovací 
přenosný nabíjecí 
stativ Peli 9330C 
Rals.

pořízení 
osvětlení (14 
ks)

42 510,00

48
Smržovka
Smržovka

Město 00262579

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (CAS)

Nákup nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky (CAS) -
zajištění 
akceschopnosti.

cisternová 
automobilová 
stříkačka (1 
CAS)

1 000 000,00

49
Studenec
Studenec

Obec 00276162
Podpora 
jednotek PO 
obcí LK

Oprava nádrže na 
vodu automobilu 
TATRA CAS 32 
6x6

nástřik laminátu 
(9 m2)

55 200,00

50

Světlá pod 
Ještědem
Světlá pod 
Ještědem

Obec 00263192
Přestavba 
karoserie Praga 
V3S

Navýšení počtu 
míst k sezení 
vozidla Praga 
V3S z 2+1 na 
8+1, aby vozidlo 
odpovídalo 
požadavku na 
vybavení 
jednotky 
předurčené pro 
civilní ochranu a 
ochranu obyvatel 
dopravním 
prostředkem pro 
minimálně 6 osob

sedadlo (6 ks), 
podstavec pod 
sedadlo s 
úložným 
prostorem (3 
ks)

21 000,00

51
Svojkov 
Svojkov

Obec 00831689
Nákup hadic a 
savic

Nákup hadic a 
savic (věcných 
prostředků 
požární ochrany).

hadice B75 20m 
(10 ks), 
savice 110mm 
1,6m (9 ks)

19 817,00

52
Svojkov
Svojkov 

Obec 00831689
Nákup 
transportních 
nosítek

Nákup 
transportních 
nosítek (věcných 
prostředků 
požární ochrany).

transportní 
nosítka košová 
(1 ks)

7 039,00

53
Tanvald
Tanvald

Město 00262587
Vybavení 
vozidla CAS

Vybavení vozidla 
CAS Mercedes 
Unimog pro noční 
zásahy.      

Osvětlovací 
stožár včetně 
reflektoru a 
montáže (1 ks)

48 000,00

54
Turnov
Turnov

Město 00276227
Nákup 
dopravního 
automobilu

Nákup 
dopravního 
automobilu 
určeného na 
přepravu členů 
JSDHO Turnov a 
věcných 
prostředků pro 
zásahy v 
souvislosti s 

dopravní 
automobil (1 
ks)

300 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 26 z 97

následky 
živelných pohrom

55

Velké 
Hamry
Velké 
Hamry

Město 00262595

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

Nákup věcných 
prostředků pro 
JPO III (hadice C 
a B, rozdělovač, 
proudnici, klíče 
na armatury a 
čtyřdílný 
nastavovací 
žebřík).

zásahové hadice 
B (8 ks), 
zásahové hadice 
C (12 ks), 
klíč na armatury 
75/52 (2 ks), 
klíč na armatury 
110/75 (2 ks), 
žebřík čtyřdílný 
(1 sada), 
rozdělovač 
(1 ks), 
proudnice (1 ks)

46 000,00

56
Zákupy
Zákupy

Město 00261114

Oprava vodního 
čerpadla CAS 
24 TATRA 815 
VVN

Oprava vodního 
čerpadla na 
provýjezdovém 
CAS 24K Tatra 
815 VVN

oprava čerpadla 
(1 ks), 
výměna potrubí 
(1 ks), 
oprava náhonu 
a kardanů (1 ks)

177 000,00

57
Zákupy
Zákupy

Město 00261114
Nákup 
vysílačky

Nákup vysílačky 
Matra pro systém 
PEGAS pro 
velitele výjezdu 
ke spojení s 
KOPIS

ruční 
radiostanice 
(1 ks), 
jednonásobný 
nabíječ stolní 
pro TPH700 (1 
ks)

24 182,28

Kontrolní součet: 9 391 072,68

r o z h o d u j e

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Bradlecká Lhota
Bradlecká Lhota

Obec
0027562

0
Nákup ochranných prostředků PO pro 
JSDHO

2
Černousy
Černousy

Obec
0067208

4
Oprava cisternové automobilové 
stříkačky

3
Česká Lípa
Česká Lípa

Město
0026042

8
Pořízení prostředků pro vyprošťování 
osob

4

Hrádek nad 
Nisou
Hrádek nad 
Nisou

Město
0026285

4
Nákup osobní ochranné zásahové 
obuvi

5
Hrubá Skála
Hrubá Skála

Obec
0027575

1
Výměna střešní krytiny hasičské 
zbrojnice

6
Chuchelna
Chuchelna

Obec
0027576

0
Rekonstrukce hasičských garáží

7
Janův Důl
Janův Důl

Obec
0083139

5
Oprava automobilu Nissan Patrol

8
Janův Důl
Janův Důl

Obec
0083139

5
Nákup ochranných prostředků PO



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 27 z 97

9

Jestřabí 
v Krkonoších
Jestřabí v 
Krkonoších

Obec
0027579

4
Kompletní oprava hasičské motorové 
stříkačky PS12

10

Kamenický 
Šenov
Kamenický 
Šenov

Město
0026062

2
Nákup ochranných prostředků

11

Kamenický 
Šenov
Kamenický 
Šenov

Město
0026062

2
Nákup přenosné radiostanice

12
Koberovy
Koberovy

Obec
0026240

4
Vystrojení JSDH Koberovy 
ochrannými prostředky

13
Kravaře 
Kravaře

Obec
0026065

7
Obnovení pneumatik na CAS

14
Lažany
Lažany

Obec
0067197

5
Přestavba požární zbrojnice

15

Lučany nad 
Nisou
Lučany nad 
Nisou

Město
0026245

5
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany

16
Mimoň
Mimoň

Město
0026074

6
Nákup ochranných prostředků

17
Osečná
Osečná

Město
0026306

1
Pořízení sekčních vrat do hasičské 
zbrojnice SDH Druzcov

18
Pěnčín
Pěnčín

Obec
0026250

1
Vybudování centrálního rozvodu 
vzduchu v HZ Huť

19
Příkrý 
Příkrý

Obec
0027602

2
Oprava hasičské zbrojnice ve 
Škodějově

20
Stružnice
Stružnice

Obec
0026097

5
Oprava nástavby CAS 32 T148

21
Stružnice
Stružnice

Obec
0026097

5
Nákup pneumatik pro Tatru 148 
CAS32

22
Veselá
Veselá

Obec
0027624

3
Oprava střechy na hasičárně ve Veselé

23
Vlastiboř
Vlastiboř

Obec
0052553

7
Výměna garážových vrat hasičárny

24
Vyskeř
Vyskeř

Obec
0027628

6
Rekonstrukce hasičské stříkačky PS 12

25
Vyskeř
Vyskeř

Obec
0027628

6
Oprava hasičského automobilu AVIA 
A 31.1 K

26

Vysoké nad 
Jizerou
Vysoké nad 
Jizerou

Město
0027629

4
Výměna střešní krytiny nad sálem 
hasičské zbrojnice

27
Železný Brod
Železný Brod

Město
0026263

3
Obnova střešního pláště objektu 
hasičské zbrojnice Těpeře

28 Železný Brod Město 0026263 Výměna vrat na požární zbrojnici 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 28 z 97

Železný Brod 3 Jirkov

r o z h o d u j e

3. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární 
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Černousy
Černousy

Obec
0067208

4
Nákup věcných a ochranných 
prostředků PO

2
Český Dub
Český Dub

Město
0026272

2
Nákup zásahové termokamery - ISG 
SD 250

3
Dubá
Dubá

Obec
0026047

9
Podpora rozvoje požární ochrany v 
Libereckém kraji

4
Dubá
Dubá

Obec
0026047

9
Podpora rozvoje požární ochrany v 
Libereckém kraji

5
Chuchelna
Chuchelna

Obec
0027576

0
Pořízení elektrocentrály a kalového 
čerpadla

6

Jablonec nad 
Jizerou
Jablonec nad 
Jizerou

Město
0027577

8
Doplnění výbavy hasičského vozidla 
TATRA 815 6x6 CAS 32

7
Koberovy
Koberovy

Obec
0026240

4
Vybavení JSDH Koberovy technikou a 
opravy techniky

8
Loužnice
Loužnice

Obec
0067207

6
Oprava požární nádrže v Loužnici

9
Paceřice
Paceřice

Obec
0067196

7
Oprava vozidel JPO obce zařazených v 
IZS

10
Příkrý
Příkrý

Obec
0027602

2

Výstavba panelové komunikace ke 
zdroji požární vody ppč. 3109 k.ú. 
Škodějov

11
Radimovice
Radimovice

Obec
0067193

2
Nákup elektrocentrály včetně 
osvětlovacích stojanů

12

Stráž pod 
Ralskem
Stráž pod 
Ralskem

Město
0026096

7
Rekonstruce Tatra T 815 CAS 32

13

Světlá pod 
Ještědem
Světlá pod 
Ještědem

Obec
0026319

2
Nákup vozidla CAS

14
Tanvald
Tanvald

Město
0026258

7
Výbava výjezdového vozidla č.2

15
Víchová nad 
Jizerou

Obec
0027625

1
Nákup vybavení k řešení mimořádných 
situací pro JSDHO Víchová nad Jizerou



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 29 z 97

Víchová nad 
Jizerou

16

Vysoké nad 
Jizerou
Vysoké nad 
Jizerou

Město
0027629

4
Nákup přetlakového ventilátoru a 
záchranných skládacích nosítek

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní 
požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního automobilu), nákup 
věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

14. (13.) Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 309/15/ZK
Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Statut Krizového fondu Libereckého kraje platný od 1. ledna 2014,

s c h v a l u j e

znění nového Statutu Krizového fondu Libereckého kraje,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání Statutu Krizového fondu Libereckého 
kraje, hejtmanem Martinem Půtou, po jeho schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

15. (14.) Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Vodní a potápěčské 
záchranné službě

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 30 z 97

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 310/15/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Vodní a potápěčské záchranné 
službě

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné službě, IČ 
26550318, DIČ CZ 26550318 se sídlem Hrdinů 140/2, 460 01  Liberec 12, na opravu 
záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu,

a  s c h v a l u j e

návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu č. OLP/2140/2015 na opravu 
záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a 
Vodní a potápěčskou záchrannou službou, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318 se sídlem Hrdinů 
140/2, 460 01  Liberec 12.

HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

16. (15.) Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Horské službě ČR, 
o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 311/15/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Horské službě ČR, o.p.s., oblast 
Krkonoše a Jizerské hory

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a 
Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, a 
Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu zdravotního materiálu,

a  s c h v a l u j e

návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu č. OLP/2141/2015 na nákup a 
obnovu zdravotního materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a Horskou službou ČR, 
o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 
Špindlerův Mlýn, a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov.

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 31 z 97

17. (16.) Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje městu Hejnice
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 312/15/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje městu Hejnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 455.000,- Kč Městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem 
Nádražní 521, 463 62 Hejnice, na nákup zásahového vozidla,

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace ve výši 455.000,- Kč mezi Libereckým krajem a 
Městem Hejnice,

a  s c h v a l u j e

návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu č. OLP/2139/2015 na nákup 
zásahového vozidla mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice, IČ 00262803, se sídlem 
Nádražní 521, 463 62 Hejnice.

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 36 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

18. (17.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15 - dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 313/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15 - dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace:

a) ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné službě, IČ 26550318, se sídlem 
Hrdinů 140/2, 460 01 Liberec 12, na opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového 
materiálu,

b) ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 
27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, a Bedřichov 277, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 32 z 97

468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu zdravotního materiálu,

c) ve výši 455.000,- Kč městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 
Hejnice, na pořízení zásahového automobilu,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

19. (18.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15 - zapojení přijatého pojistného 
plnění za škodu způsobenou na služebním vozidle

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 314/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15 - zapojení přijatého pojistného plnění 
za škodu způsobenou na služebním vozidle

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
částku 19.289 Kč pojistného plnění z havarijního pojištění služebního vozidla 5L0 2773 a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o 
částku 19.289 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

20. (19.) Projednání aktualizace dokumentace Územně analytické podklady Libereckého 
kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Bc. Kocumová 
 Zmínila připomínku, kterou položila na jednání předsedů klubů, poděkovala paní 

Lauermannové za její zodpovězení. Požádala, aby to bylo doplněno také u ostatních 
návrhů na řešení problémů, nejen u Jabloneckého návrhu.

Martin Půta



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 33 z 97

 Konstatoval, že materiál předkládá tak, jak prošel také výbory, a pokud jakýkoliv 
zastupitel požaduje nějakou změnu, může předložit protinávrh.

Bc. Kocumová 
 Odpověděla, že nemůže podat žádný protinávrh z důvodu, že tento materiál bere 

zastupitelstvo pouze na vědomí. Nejedná se o změnu v části usnesení, ale v části návrhu 
řešení doplnit větu, že návrhy na řešení vycházejí z platných územně plánovacích 
dokumentací.

Martin Půta
 Odpověděl, že dostal informaci, že materiál, který šel takto do výborů, je zpracovaný 

správně. Existuje menšinový názor z města Jablonce, že by to mělo být jinak. Informoval, 
že tento materiál byl projednán ve všech výborech bez připomínek a nenavrhuje tedy 
žádnou jinou změnu.

Ing. Beitl 
 Upozornil, že se nejedná o názor města Jablonce nad Nisou.

Martin Půta
 Reagoval se slovy, že materiál, tak jak je předložený, nebyl připomínkován nikým jiným, 

než některými lidmi v Jablonci nad Nisou, kterým doporučil, aby si jablonecký územní 
plán řešili v rámci změn, které se projednávají v Jablonci nad Nisou. 

Bc. Kocumová
 Sdělila stanovisko jejich klubu, ve kterém požadují aby:  V ÚAP nebyly formulace, které 

by se tvářily jako návrhy řešení problémů, ale aby byla do textu uvedena formulace, že 
návrhy řešení vycházejí z platných územně plánovacích dokumentací a rezortních 
koncepcí.  

Martin Půta
 Shrnul, že se bude hlasovat o materiálu, který byl předložen také na výborech.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 315/15/ZK
Projednání aktualizace dokumentace Územně analytické podklady Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

aktualizovanou dokumentaci Územně analytické podklady Libereckého kraje

HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat:

21. (20.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/15 -  alokace použitelných 
finančních zdrojů z roku 2014 do rozpočtu kraje 2015

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 34 z 97

Bc. Kocumová
 Za jejich klub požádala o oddělné hlasování části usnesení 2a) tedy u částky 20 mil. Kč. 

Přečetla stanovisko klubu: Jsme si vědomi podfinancování oblasti sportu po rozpadu 
financování z celostátní úrovně a souhlasíme s poskytnutím dalších financí. Speciálně pro 
činnost mládežnických klubů na území LK. Odmítáme, aby byla tato situace řešena 
s ohledem na potřeby tří velkých klubů. Jako nepřijatelné vnímáme to, že tři členové RK a 
další politici, vč. rodinných příslušníků se nechali pozvat od jednoho z žadatelů dotace 
FK Jablonec nad Nisou na fotbalový zápas do Amsterdamu. Navrhujeme proto, aby 
přesunutí této části rozpočtového opatření bylo přesunuto na další jednání ZK, kde by 
byly finanční prostředky převedeny až po ujasnění podmínek pro jejich rozdělení. 
Navrhujeme, aby pro rozdělení této částky byl využit už jeden z fungujících dotačních 
programů a to 3,5 pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací. 
Považujeme za velmi podstatné, aby byla zastropována maximální výše poskytnuté 
dotace. 

Ing. Boháč, předseda výboru pro tělovýchovu a sport
 Poděkoval za všechny „sportovce“, že se s nimi při rozdělování finančních prostředků 

také počítá. Sdělil, že by si sportovci velice přáli, aby tento finanční obnos nebyl pouze 
jako „mimořádný“, ale aby byl v plánu také v příštím období. Výboru pro tělovýchovu a 
sport byla předložena první varianta rozdělení finančních prostředků ve výzvě, která se 
zabývá podporou mládeže. Vzhledem k tomu, že výbor zaujal stanovisko, že je materiál 
potřeba ještě dopracovat, tak se „stáhl“ a bude předložen na příštím jednání ZK. Jedná se 
o podporu mládeže ve sportovních klubech a nejedná se o podporu tří klubů, tak jak to 
bylo interpretováno.

Marek Pieter
 Vysvětlil, že na sportovním výboru, kde byla přítomná také zastupitelka Kocumová, byla 

předložená pravidla navrhovaná pro podporu sportu v rámci mládeže. Tento materiál byl 
stažen s tím, že se ve sportovním prostředí tyto věci ještě dořeší. Dotační fond byl zcela 
otevřen a mohl si v něm žádat kdokoliv další. Krátce vysvětlil svou návštěvu na 
fotbalovém utkání v Amsterdamu.

PhDr. Baxa 
 Zopakoval, žádost o oddělené hlasování v části usnesení 2a). Krátce vysvětlil důvod této 

žádosti. Zmínil návrhy, které byly předkládány minule, které zvýhodňovaly některé 
největší sportovní týmy, které v bodovém ohodnocení zvýhodňovaly takové kluby, jejichž 
dospělé reprezentace hrají na celorepublikové úrovni. Krátce se také vyjádřil k návštěvě 
radních na fotbalovém utkání v Amsterdamu a vyzval radní a ostatní účastníky, aby 
předložili doklady o zaplacení tohoto zájezdu.

František Chot
 Zdůraznil, že se jedná o nemalou částku, za kterou by se dala pořídit spousta jiných věci

s tím, že nechce znevažovat účel tohoto poskytnutí. Sdělil, že se zde potýkáme se špatným 
systémem „ze shora“, díky kterému se to snaží napravovat kraje. Apeloval na to, až se 
znovu výše zmiňovaná pravidla stanou předmětem diskuze, aby se upravila tak, aby byla 
možnost získat finanční prostředky z této nemalé částky nejen pro největší sportovní 
kluby.

Alena Losová
 Konstatovala, že kdyby se v mediích neobjevila informace o částce 20 mil. Kč, která se 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 35 z 97

má poskytnout velkým klubům, tak by tato debata vůbec nevznikla. Upozornila, že se na 
dnešním jednání ZK schvaluje pouze rozpočtová změna, aby finanční prostředky do 
sportu mohly jít.

Ing. Boháč 
 Není mu jasné, kde se bere názor, že se tyto finanční prostředky schvalují pouze pro tři 

největší sportovní kluby. Krátce tuto problematiku vysvětlil.

Marek Pieter
 Sdělil, že se zdrží hlasování k tomuto bodu.

Bc. Kocumová
 Sdělila, že v materiálu není zapracovaná připomínka, kterou měla na jednání předsedů 

klubů a to, aby se uvedlo v textu, že částka je poskytnuta sportu všeobecně nikoli 
sportovní reprezentaci. Krátce se vyjádřila k materiálu, který má být předkládán na 
příštím jednání ZK.

Ing. Canov 
 Konstatoval, že právo požádat si o dotaci má každý, nejen ten, kdo se tím živí celý život,

ale i ten, kdo je ve svém podnikání úspěšný. Sdělil, že by byl nerad, aby se LK stal 
sponzorem pro jediné město. Je zvykem, že akce pořádané v daném městě podporuje 
samo město. Jako příklad uvedl, akci Benátská 2015, kterou podporoval LK a město 
Liberec nikoli a ještě jeho zástupci kritizují LK za to, že to dělají. Byl by nerad, aby LK 
podporoval sportovní oddíly, které nepodporuje jejich město s tím, že by především města 
měla podporovat sportovní mládežnické oddíly. Podmínkou v dotačním programu by 
měla být také spoluúčast města na podpoře.   

Jiří Löffelmann 
 Sdělil, že chápe, o co v připomínce zastupitelce Kocumové jde, když požaduje, aby byl 

upraven text a upraveno slovní spojení „reprezentace kraje“ s tím, že jde o sport jako 
celek. Konstatoval, zda by nebylo tedy lepší změnit část navrhovaného usnesení ve znění, 
že se navyšují výdaje v bodě a) dotační fond odboru školství mládeže a tělovýchovy a 
sportu bez konkretizace toho programu.  

PhDr. Baxa 
 Poděkoval zastupiteli Löffelmannovi, že si také myslí, že by bylo lepší o tomto bodu 2a) 

hlasovat příště. Sdělil, že v Liberci existuje sportovní fond, kam se může se svou žádostí o 
podporu obrátit kdokoli a hlásí se tam i velké sportovní týmy, které podporu dostávají. 
Existují i jiné formy podpory jako jsou pronájmy sportovišť, které sportovní týmy 
využívají. Konstatoval, že se zde schvaluje přerozdělování přebytku z rozpočtu LK, který 
se kouskuje, a rozdělují se téměř celý rok. Upozornil na nedostatečnou odpověď ze strany 
náměstka Pietera, na otázku, která byla položena na minulém jednání 
zastupitelstva. „Přehled žádostí, které došly na Liberecký kraj a byly buď odloženy, nebo 
zamítnuty.“. K problematice zájezdu na fotbalový zápas do Amsterdamu vyzval všechny 
zúčastněné, aby se zdrželi hlasování v tomto bodě. Zeptal se náměstka Pietera proč, když 
tvrdí, že si celý zájezd platil sám, do tisku sdělil, že celý zájezd nehradil.

Jiří Löffelmann 
 Opravil vyjádření PhDr. Baxy, že v žádném případě svá slova nesměřoval k tomu, že by 

se o bod 2a) mělo hlasovat až příště. Upravil, že si pouze umí představit, že se částce 20 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 36 z 97

mil. Kč bude hlasovat jako o rozpočtové změně, která je zde navržená do sportovní 
oblasti.

Ing. Podzimek
 Sdělil, že s touto částkou nemá problém a je určité zapotřebí ji schválit. Souhlasí s tím, 

aby se částka rozdělila co možná nejvíc objektivně, např. udělat nějaký strop.

Marek Pieter
 Požádal klub Změna, aby své požadavky pokládal písemně s tím, že pamatuje na diskuzi, 

kdy od zástupců klubu Změna nebylo jasné, co vlastně požadují v rámci rozpočtových
opatření. Sdělil, že všechny žádosti, které přijdou na LK, schvaluje zastupitelstvo a buď je 
podpoří nebo zamítne. Z toho důvodu nechápe dotaz klubu Změna.

Bc. Kocumová 
 Reagovala na zastupitele Podzimka se slovy, pokud se sto schválí až příští měsíc, tak to 

na rychlost rozdělení finančních prostředků nebude mít žádný vliv. Finanční prostředky se 
nebudou moc rozdělit dříve, než budou vyspecifikované podmínky. Krátce vyjádřila svou 
připomínku z minulého jednání ZK (popsaná výše).

Ing. Beitl
 Požádal o ukončení diskuze k tomuto bodu.

PhDr. Hudec 
 Požádal pro přehled o finanční rozvahu třech sportovních klubů, o kterých se hovoří 

v materiálu. Jak jsou kluby financovány, odkud jdou veškeré finanční toky, jaké mají 
rozpočty apod. 

Martin Půta
 Odpověděl, že záleží, jaké informace mají k dispozici odbor tělovýchovy a sportu. Sdělil, 

že se nejdříve bude hlasovat o části usnesení 2a). Sdělil své stanovisko s tím, že je všem 
jasné, že se tyto finanční prostředky musí rozdělit v dotačním fondu, aby tak byla dopředu 
známá jasná pravidla. Není příliš velká diskuze také o tom, že by se měla podporovat 
mládež, nikoli jakoukoliv formou podporovat vrcholový sport, ve kterém se kříží 
financování ze všech možných zdrojů. Krátce se vyjádřil k materiálu, který se po 
projednání výborů stáhl.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 316/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 205/15 -  alokace použitelných finančních 
zdrojů z roku 2014 do rozpočtu kraje 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 205/15, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 47.871.764,54 Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 o celkovou částku 47.871.764,54 Kč, z toho:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 37 z 97

     a) v kapitole 926 04 - Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
program č. 4.25 - sportovní reprezentace kraje o částku 20.000.000 Kč,

     b) v kapitole 926 07- Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
program č. 7.2 - podpora záchrany a obnovy kulturních památek v Libereckém kraji 
o částku 5.000.000 Kč,

     c) v kapitole 920 09 - Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví o částku 500.000 Kč,

     d) v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana o částku 400.000 Kč,

     e) v kapitole 911 15 -  Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 130.000 Kč,

     f) v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor o částku 21.841.764,54 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Hlasování o ukončení diskuze
HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 29 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hlasování o části usnesení 2a)
HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 33 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hlasování o celém navrženém usnesení
HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

22. Písemná informace o) Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice 
Liberec za rok 2014 – výroční zpráva

Diskuze
MUDr. Nečesaný (ředitel KNL)
 Představil projednávaný materiál.

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat:

PhDr. Baxa
 Uvedl, že měl za to, že se prvním hlasováním hlasuje o tom, zda se o bodu 2a) bude vůbec 

hlasovat, proto hlasoval „pro“. Uvedl, že kdyby věděl, že se rovnou již hlasuje o obsahu 
bodu 2a), byl by „proti“.

23. Písemná informace p) Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s.

Diskuze 
Petra Tulpa 
 Představil projednávaný materiál.

Jan Dvořák, předseda zdravotního výboru 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 38 z 97

 Výbor vzal tuto informaci po projednání na vědomí a nevznikla k němu žádná diskuze.

MUDr. Nečesaný
 Krátce se vyjádřil ke zprávě o situaci v KNL. Sdělil, že letošní rok bude vůbec nejlepší 

v historii KNL vzhledem k tomu, že je nemocnice  80 mil. Kč v plusu. Krátce zmínil také
právní kauzu, která souvisí s jeho obviněním a sdělil, že je připraven se po dokončení 
všech probíhajících projektů v KNL, podílet ke konci roku na výběru nového ředitele 
KNL s tím, že jeho boj s příslušnými orgány bude dlouhý.

Petr Tulpa 
 Informoval, že na základě všeho, co se kolem ředitele KNL momentálně odehrává, 

dozorčí rada projednala všechny personální otázky a vznikla z toho také tato zpráva. 
Konstatoval, že byla zvážena všechna pro a proti, předložená rezignace ředitele 
Nečesaného byla brána jako jedna z možností, proto byla převaha toho, aby se udržela 
stabilita do konce letošního roku.

Ing. Canov
 Sdělil, že po prostudování veřejně dostupných materiálů zjistil, že ředitel Nečesaný 

v lednu založením firmy SNOW WHITE, která se v činnosti ztotožňuje s činností 
nemocnice v řadě subjektů, porušil povinnosti člena představenstva. Jednak tím, že 
podniká v jiné organizaci. Informace, že tato firma nepodniká a v budoucnu má být 
předána někomu jinému vidí jako irelevantní, protože zákaz členům představenstva je 
jednoznačný. Druhou věcí je, že člen představenstva má zakázáno, aby byl statutárem jiné 
právnické osoby. Zmínil také pochyby nad finančním obnosem 14 mil. Kč, který firma 
jeho manželky, Sarmed, měla za prvních 10 měsíců a dále a „úpadken“ po té, co ředitel 
Nečesaný nebyl ředitelem. Proto na něj vysvětlení ředitele Nečesaného působí jak krajně 
nedůvěryhodné.

MUDr. Nečesaný
 Odpověděl, že firma SNOW WHITE je naprosto prázdná schránka, která není přihlášená 

ani na finančním úřadě a nikdy nepodnikala a je připravená na budoucí podnikání syna 
v rámci rodinného fitness. Po dohodě byla tato schránka přepsána na manželku. Sdělil, že 
se připravuje popis činnosti všech členů představenstva a nebude jediný, kdo má problém 
se zákonem o obchodní korporaci. K firmě Sarmed sdělil, že jde o činnost, kterou on sám 
vykonával celý život, a když člověk odchází ze soukromé sféry, snaží se své kno-how 
nějakým způsobem prodat nebo zpeněžit. Upozornil, že proces vysvětlování probíhá na 
orgánech činných v trestném řízení. K částce 14 mil. Kč sdělil, že se jedná o částku okolo, 
kolem které se běžně v tomto druhu podnikání pohyboval, a není to pro něj nic 
výjimečného. 

Martin Půta
 Sdělil, že se o firmě Sarmed vědělo již před nástupem ředitele Nečesaného do své funkce

generálního ředitele.

MUDr. Nečesaný
 Krátce zmínil, že po odchodu z KNL v roce 2011 na něj byla podána spousta trestných 

oznámení. Některá byla odložena a některá se opakovala. Krátce k této problematice 
pohovořil.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 39 z 97

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 29 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:

24. (21.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/15 – zapojení přijatých dotací z 
fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu 
kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 317/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
– Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/15, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 34.161.321,22 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost, v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z 
fondů Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923  - Spolufinancování EU ve výši 
34.161.321,22 Kč, z toho:

     a) v kapitole 923 03-Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na
kofinancování ROP a TOP o částku 6.156.321,22 Kč,

     b) v kapitole 923 03-Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezerva na kurzové 
rozdíly a transakční náklady projektů EU o částku 3.000.000 Kč,

     c) v kapitole 923 02-Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů na projekt „Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ o částku 
22.300.000 Kč,

     d) v kapitole 923 14-Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku na projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea“ o částku 155.000 
Kč a na projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ o částku 2.550.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 40 z 97

25. (22.) Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně

Předkladatel Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál a uvedl, že si osvojil připomínky finančního výboru.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 318/15/ZK
Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení
rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Zásady k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové 
kázně schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 182/13/ZK ze dne 28.5.2013,

s c h v a l u j e

nové znění Zásad k rozhodování ve věci žádostí o prominutí odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Zásady k rozhodování ve věci žádostí o 
prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně po jejich schválení zastupitelstvem 
kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:

26. (23.) Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti: k pozemku v k. ú.
Josefův Důl u Jablonce nad Nisou

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 319/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 661 v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obec 
Josefův Důl, vedeném na LV č. 723 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci 
mostu. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 41 z 97

zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 
v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

27. (24.) Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. Janovice v Podještědí
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 320/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
          pozemku v k.ú. Janovice v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 925/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 270-192/2014 ze dne 24. 2. 2015, nacházející se v k.ú. Janovice v 
Podještědí, obec Janovice v Podještědí, '''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''' za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých), s tím, že 
daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupující, prodej z důvodu nepotřebnosti

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  29 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

28. (25.) Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Holany
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 321/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Holany

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 42 z 97

- části p.p.č. 197/2 označené jako díl „a“ o výměře 21 m2, 
- části p.p.č. 202 označené jako díl „b“ o výměře 56 m2, 
- části p.p.č. 203 označené jako díl „c“ o výměře 2 m2, 
- části p.p.č. 241 označené jako díl „g“ o výměře 546 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 812/1, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým 
plánem 
č. 760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, v katastrálním území Holany, obci Holany, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, od městyse Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 
00260525, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět 
tisíc korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

29. (26.) Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 322/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 97/3 označené jako díl „d“ o výměře 797 m2, 
- části p.p.č. 97/1 označené jako díl „b“ o výměře 37 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 97/3, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 556-
620/2013, ze dne 3. 9. 2013, v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny 
pod Ralskem, evidovaných na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, '''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''' ''''' ''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 33.360 Kč (slovy:  třicet tři tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 43 z 97

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

30. (27.) Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti: k pozemkům v k. ú. 
Raspenava

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 323/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemkům v k. ú. Raspenava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1, p.p.č. 761/1 a p.p.č. 2788/2 v k. ú. Raspenava, 
obec Raspenava, vedeném na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci silnice a 
mostu. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemků, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 
v platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

31. (28.) Majetkoprávní operace – darování:
1. pozemků v k.ú. Holany
2. pozemků v k.ú. Kamenický Šenov
3. pozemků včetně silnice v k.ú. Lomnice nad Popelkou
4. pozemků v k.ú. Bělá u Staré Paky
Předkladatel: Marek Pieter
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 44 z 97

USNESENÍ č. 324/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemků v k.ú. Holany
2.      pozemků v k.ú. Kamenický Šenov
3.      pozemků včetně silnice v k.ú. Lomnice nad Popelkou
4.      pozemků v k.ú. Bělá u Staré Paky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 812/3 o výměře 99 m2, a části p.p.č. 812/1 díl „e“ o výměře 20 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
760-770/2014 ze dne 22. 1. 2015, nacházejících se v k.ú. Holany, obci Holany, městysi 
Holany, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, IČ 00260525, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 2.380 Kč (slovy: dva tisíce tři sta osmdesát korun českých), jedná se o 
pozemky pod chodníky a z části autobusovou zastávkou ve vlastnictví městyse,

2. darování p.p.č. 1005/10 o výměře 41 m2, a p.p.č. 1005/11 o výměře 101 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Kamenický Šenov, 
obci Kamenický Šenov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1158 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, městu Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov, IČ 00260622, hodnota daru dle účetní evidence činí 994 Kč (slovy: 
devět set devadesát čtyři korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve 
vlastnictví města,

3. darování p.p.č. 2407/1 o výměře 2299 m2, a p.p.č. 2408/1 o výměře 339 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad 
Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u 
Katastrálního  pracoviště Semily, včetně stavby vyřazené silnice ev.č. III/2848 na 
uvedených pozemcích a mostního objektu č. 2848-1 (na p.p.č. 2395/5 ve vlastnictví 
státního podniku Povodí Labe) v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 
Popelkou, městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, IČ 00275905, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.709.744,40 Kč 
(slovy: pět milionů sedm set devět tisíc sedm set čtyřicet čtyři korun českých, 40 hal.), 
jedná se o pozemky pod vyřazenou silnicí,

4. darování p.p.č. 1777/7 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 295-132/2014 ze dne 4. 12. 2014, 
nacházející se v k.ú. Bělá u Staré Paky, obci Bělá, obci Bělá, se sídlem Bělá 142, 514 01 
Jilemnice, IČ 00275603, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

32. (29.) Majetkoprávní operace – prodeje:
1. pozemku v k.ú. Hejnice
2. pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
3. pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy
Předkladatel: Marek Pieter
Představil projednávaný materiál.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 45 z 97

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 325/15/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Hejnice
2.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
3.      pozemku v k.ú. Sosnová u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 1249/3 o výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 1557-1104/2015 ze dne 22. 4. 2015, nacházející se v 
k.ú. území Hejnice, obec Hejnice, ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.145 Kč (slovy: šest tisíc sto čtyřicet pět 
korun českých), prodej z důvodu vybudování odvodnění domu ve vlastnictví kupujícího,

2. prodej p.p.č. 1642/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 395-113/2015 ze dne 6. 5. 2015, nacházející se v k.ú. Bítouchov 
u Semil, obec Semily, '''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''' ''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.688 Kč (slovy: 
čtyři tisíce šest set osmdesát osm korun českých), na pozemku se nachází septik k domu 
ve vlastnictví kupujících,

3. prodej p.p.č. 539/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 713-3/2015 ze dne 29. 3. 2015, nacházející se v 
katastrálním území Sosnová u České Lípy, obec Sosnová, ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''' 
'''''''' '''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.750 Kč (slovy: tři 
tisíce sedm set padesát korun českých), prodej z důvodu vytvoření uceleného a 
zarovnaného pozemku ve vlastnictví kupujícího

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  34 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

33. (30.) Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k 
pozemkům v k.ú. Semily

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
PhDr. Baxa
 Zeptal se, jak je to plánováno s přeložkou silnice III. třídy, kvůli které toto předkupní 

právo je. Dostala se k němu informace, že se momentálně tato přeložka nepřipravuje, ale 
zajímalo by ho, jak to bude v budoucnu, zda by nestálo za to, pokud LK nebude tento 
koridor potřebovat, ho vytáhnout z dokumentací, ve kterých, je obsažen a poté následně 
řešit vzdání se předkupního práva.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 46 z 97

Marek Pieter
 Odpověděl, že se tato záležitost řešila v majetkové komisi a sdělil, že se také dotazoval, 

zda bude v budoucnu ta přeložka situována. Nejedná se o první vzdání se předkupního 
práva v té lokalitě. Odbor dopravy, který by měl případně tuto přeložku na starosti, o 
tomto neuvažuje, a z tohoto důvodu to bylo potvrzeno. 

PhDr. Baxa 
 Reagoval, že se nejedná o jedinou nemovitost, na kterou má LK překupní právo, tak zda 

by nebylo lepší se vzdát předkupního práva všude a vyndat přeložku z nějakých 
dokumentací. Nevidí jako dobré vzdávat se předkupního práva, pokud přeložka je stále
uvedena v dokumentacích.

Lena Mlejnková
 Uvedla, jak to s přeložkou vypadá ve městě Semily.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 326/15/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům v 
k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 
4067/4 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, 
nacházející  se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 232 u 
Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví ''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' ''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hejtman vyhlásil šestiminutovou přestávku.

34. (31.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 – navýšení příjmů a navýšení 
výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku včetně výše nařízeného odvodu

Předkladatel: Marek Pieter
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 47 z 97

USNESENÍ č. 327/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 1.580.000,- Kč z titulu 
nařízeného odvodu finančních prostředků z  fondu investic Obchodní akademie, 
Hotelové školy a Střední odborné školy, Zborovská 519, Turnov, příspěvkové 
organizace, IČ: 75129507, ve výši 1.580.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 1.580.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Stavební úpravy sociálního zázemí v přízemí a v suterénu  Alešova 1723“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 26 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 7 VÝSLEDEK: byl přijat

35. (32.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 – převod finančních 
prostředků z kapitoly 926 05 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor sociálních věcí 
do kapitoly 917 05 - Transfery - financování sociálních služeb dle zvláštního zákona

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Podzimek, předseda sociální výboru
 Výbor doporučuje body č. 32, 33, 34 a 35 ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 328/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 926 05 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor sociálních věcí do kapitoly 917 
05 - Transfery - financování sociálních služeb dle zvláštního zákona

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15, kterým se snižují výdaje v rámci kapitoly 
926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí, programu 5. 1. – Program na podporu 
sociálních služeb ve výši 4 484 372,- Kč a programu 5.2 – Podpora rozvoje sociálních služeb 
ve výši 600 000,- Kč a současně se navyšují výdaje v rámci kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb ve výši 5 084 372,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 48 z 97

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

36. (33.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/15 – převod finančních 
prostředků z kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, do kapitoly 920 05 
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 329/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, do kapitoly 920 05 Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 208/15 , kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 300.000,00 
Kč na akci Datové centrum,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 
300.000,00 Kč, investiční příspěvek na pořízení myčky černého nádobí pro zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

37. (34.) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Pravidla pro poskytování 
a čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na 
rok 2016 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z 
prostředků Libereckého kraje

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 330/15/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Pravidla pro poskytování a 
čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 49 z 97

2016 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z 
prostředků Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Pravidla pro 
poskytování a čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2016,

     2) v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách termín a podmínky 
Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z prostředků 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2016 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro 
rok 2016 z prostředků Libereckého kraje na portálu Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

38. (35.) Delegace zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajského 
sociálního podniku s.r.o., v likvidaci

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 331/15/ZK
Delegace zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajského sociálního 
podniku s.r.o., v likvidaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

d e l e g u j e

Mgr. Lenku Kadlecovou, členku rady kraje, jako zástupce kraje ve smyslu ust. § 35 odst. 2 
písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální 
podnik s.r.o., v likvidaci IČ 22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a  u k l á d á

Mgr. Lence Kadlecové, člence rady kraje, zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě 
společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o. v likvidaci a hlasovat pro navržená usnesení valné 
hromady společnosti.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  40 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 50 z 97

39. (36.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15 – poskytnutí dotací na 
zajištění lékařské pohotovostní služby.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Jan Dvořák, předseda výboru zdravotnictví 
 Výbor body č. 36, 37, 38, 39, 40, 84 d, n, o, p) doporučuje ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 332/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15 – poskytnutí dotací na zajištění 
lékařské pohotovostní služby.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15, kterým se:

     a) v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví navyšuje specifický ukazatel 
Lékařská pohotovostní služba o 1.837.360 Kč a snižuje specifický ukazatel ZZS LK 
– koroner o 1.837.360 Kč,

     b) upravuje rozpis specifického ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 
09 – Transfery, odbor zdravotnictví v úhrnné výši 11.837.360 Kč,

2. Smlouvy pro společnosti:

     a) Smlouvu č. OLP/219/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouvu č. OLP/220/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouvu č. OLP/225/2015  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 
15, 
466 60 Jablonec nad Nisou,  IČ: 00829838,

     d) Smlouvu č. OLP/223/15 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, IČ: 00192546,

    e) Smlouvu č. OLP/221/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 
Frýdlant, 
IČ: 47311576,

     f) Smlouvu č. OLP/224/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 
513 01 Semily, IČ: 00192503,

     g) Smlouvu č. OLP/222/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 51 z 97

IČ: 63145766,

     h) Smlouvu č. OLP/226/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 
Osečná – Lázně Kundratice, IČ: 46708880,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací na zajištění lékařské pohotovostní služby v 
úhrnné výši 11.837.360 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, ve výši 2.951.560 Kč,

b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 
77 Česká Lípa, ve výši 1.657.850 Kč,

c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 60 
Jablonec nad Nisou, ve výši 1.657.850 Kč,

d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465, 514 
01 Jilemnice, ve výši 1.657.850 Kč,

e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, ve 
výši 782.450 Kč,

f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 
Semily, ve výši 782.450 Kč,

g) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, 
ve výši 782.450 Kč,

h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 
Kundratice, ve výši 1.564.900 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  41 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. (37.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 – poskytnutí dotací na 
zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 333/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 – poskytnutí dotací na zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 52 z 97

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/15, kterým se upravuje specifický ukazatel 
Ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví v úhrnné výši 4.609.160,- Kč,

2. smlouvy níže uvedené:

     a) Smlouvu č. OLP/211/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu 
a v intoxikaci mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se 
sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouvu č. OLP/212/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouvu č. OLP/215/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, IČ: 00275808, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci pro oblast Jilemnicka“,

     d) Smlouvu č. OLP/216/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 
00276111, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 
Semilska“,

     e) Smlouvu č. OLP/214/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČ: 
00262587, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 
Tanvaldska“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v úhrnné výši 5.000.000 Kč na zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci a to níže uvedeným:

     a) Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré město, 460 01 Liberec, ve výši 2.966.690 Kč,

     b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 781.170 Kč,

     c) městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, ve výši 256.070 Kč,

    d) městu Semily, IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, ve výši 364.920 
Kč,

     e) městu Tanvald, IČ: 00262587, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, ve výši 
240.310 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  42 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

41. (38.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 – alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení 
kapitoly 92009 – Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví

Předkladatel: Petr Tulpa



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 53 z 97

 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 334/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 92009 
– Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.437.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v kapitole 92009 – Kapitálové výdaje, odbor 
zdravotnictví o částku 2.437.000 Kč na projekt „Rekonstrukce střech objektů dílen, 
údržby a dopravy“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 2.437.000 Kč 

na realizaci akce „ Rekonstrukce střech objektů dílen, údržby a dopravy“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1961/2015 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  43 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

42. (39.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15 – přesun finančních 
prostředků z kapitoly 917 09 -Transfery - odbor zdravotnictví do kapitoly 914 09 -
Působnosti - odbor zdravotnictví a 911 15 - Krajský úřad na zajištění provozu 
přechodného období Lůžkového hospice v Libereckém kraji

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Pešek
 Vyjádřil názor, že by bylo dobré, aby se zastupitelé mohli podívat do dokončující se 

stavby teď, dokud v ní nebudou nastěhovaní klienti.

Petr Tulpa



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 54 z 97

 Vysvětlil, jak to momentálně vypadá se stavbou objektu a sdělil, že je nejdříve zapotřebí, 
aby kompletně odešla stavební firma, a poté je možné, aby se krajští zastupitelé mohli na 
stavbu přijít podívat v době mezi instalacemi interiéru a uvedl termín třetí týden v září.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 335/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15 – přesun finančních prostředků z 
kapitoly 917 09 -Transfery - odbor zdravotnictví do kapitoly 914 09 - Působnosti - odbor 
zdravotnictví a 911 15 - Krajský úřad na zajištění provozu přechodného období 
Lůžkového hospice v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/15, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery - odbor zdravotnictví, specifický ukazatel 
Hospic pro Liberecký kraj, v celkové výši o 975.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 914 09 - Působnosti - odbor zdravotnictví v celkové výši
o 805.000 Kč na úhradu režijních nákladů budovy hospice na část období 2015,

c) navyšují výdaje v kapitole 911 15 - Krajský úřad - odbor kancelář ředitele v celkové výši 
o 170.000 Kč na platy zaměstnanců v pracovním poměru a povinné pojistné

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  44 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

43. (40.) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité 
zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 336/15/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z 
rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z 
rozpočtu Libereckého kraje na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s., při zachování doby splatnosti faktur. Smluvní strany se dohodly 
na změně článku III. odst. 2 termínu vrácení bezúročné peněžité zápůjčky a dále na změně 
článku VI. odst. 4 výši finančních prostředků, které budou zahrnuty do nepřekročitelné 
hranice vyrovnávací platby dle článku III., odstavec 3d, kterou může Nemocnice s 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 55 z 97

poliklinikou Česká Lípa, a.s., obdržet na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 13. 8. 2013

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o výsledku předsedu 
představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., MUDr. Radka Havlase.

Termín: 31. 08. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  45 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

44. (41.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 - alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úpravy 
ve výdajových kapitolách 913 07 – Příspěvkové organizace a 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Předkladatelka: Hana Maierová
 Hejtman Martin Půta představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Králík, výbor cestovního ruchu památkové péče a kultury
 Výbor projednal body č. 41 - 45 a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 337/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úpravy ve výdajových 
kapitolách 913 07 – Příspěvkové organizace a 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.191.000 Kč,

2. snižuje finanční rezerva v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomického odboru, o 
částku 4.772.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, na úpravu provozních příspěvků v celkové výši 6.818.000 Kč, z 
toho pro:

     a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši 716.000 Kč,

     b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 
437/11, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 00083232, ve výši 887.000 Kč,

     c) Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec I – Staré město, IČ 00083267, ve výši 4.532.000 Kč,

     d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Náměstí Osvobození 297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, ve výši 438.000 Kč,

     e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, se sídlem Skálova 71, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 56 z 97

511 01 Turnov, IČ 00085804, ve výši 245.000 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o částku 145.000 Kč na navýšení dotací na výkon Regionálních funkcí  
knihoven v Libereckém kraji,

r o z h o d u j e

o navýšení neinvestičních dotací na výkon Regionálních funkcí knihoven Libereckého kraje v 
r. 2015 v celkové výši 145.000 Kč, z toho pro:

     a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši 54.000 Kč,

     b) Městskou knihovnu Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, se sídlem Dolní 
náměstí 1,  466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 27.000 Kč,

     c) Městskou knihovnu Česká Lípa, příspěvkovou organizaci, se sídlem Náměstí 
Osvobození 297/1, 470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, ve výši 30.000 Kč,

     d) Městskou knihovnu Semily, příspěvkovou organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513  01 
Semily, IČ 00856100, ve výši 34.000 Kč,

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, seznámit se závěrem jednání ředitele jednotlivých 
příspěvkových organizací odboru

Termín: 30. 09. 2015

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  46 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

45. (42.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/15 – alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na 
rok 2015 a poskytnutí finančního daru Městu Lučany nad Nisou

Předkladatelka: Hana Maierová
 Hejtman Martin Půta představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Nikdo se k diskuzi nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 338/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a 
poskytnutí finančního daru Městu Lučany nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 200.000 Kč,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 57 z 97

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 200.000 Kč na poskytnutí finančního daru městu Lučany nad Nisou 
na dofinancování  koupě a nezbytných oprav rozhledny Bramberk

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 200.000 Kč Městu Lučany nad Nisou, se sídlem 
č. p. 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČO 00262455, na dofinancování  koupě a nezbytných 
oprav rozhledny Bramberk

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  47 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

46. (43.) Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
významných kulturních aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Předkladatelka: Hana Maierová
 Hejtman Martin Půta představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Nikdo se k diskuzi nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 339/15/ZK
Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
významných kulturních aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace Městu Frýdlant na Valdštejnské slavnosti 2015

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2048/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem Náměstí 
T.G.Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ 00262781 na akci Valdštejnské slavnosti 2015,

b) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  
OLP/2045/2015 mezi Libereckým krajem a společností První festivalová, s.r.o., se 
sídlem Purkyňova 74/2, 11000 Praha 1, IČ 02926202 na akci Benátská!2015,

c) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  
OLP/2047/2015 mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společností Bohemia 
JazzFest, o.p.s., se sídlem Pařížská 203/19, 11000 Praha 1 – Josefov, IČ 27382354, na 
akci Bohemia JazzFest 2015,

d) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  
OLP/2049/2015 mezi Libereckým krajem a Lubošem Ottlem, se sídlem Hrdinů 514/28, 
46001 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 46740392 na akci Videoklip Big´O´Bandu

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 58 z 97

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  48 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

47. (44.)Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna 
parametrů realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Obnova střešního 
pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi

Předkladatelka: Hana Maierová
 Hejtman Martin Půta představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 340/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1379/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů 
realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Obnova střešního pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brniště, se sídlem Nádražní 106, 471 24 
Mimoň, IČ: 62237713, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Obnova střešního 
pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v 
Brništi“, z těchto:

Název parametru jednotka hodnota

Krytina z bobrovek m2 255

Tesařské konstrukce m2 255

na tyto nové:

Název parametru jednotka hodnota

Krytina z bobrovek m2 180

Tesařské konstrukce m2 180



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 59 z 97

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1379/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Obnova střešního pláště kostela sv. Mikuláše v Brništi“ uzavřené dne 15. května 
2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brniště, jehož předmětem je 
změna závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 10. 09. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu,
památkové péče a kultury.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  49 PRO: 34 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

48. (45.) Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna 
parametrů realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Oprava sanktusové 
věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu

Předkladatelka: Hana Maierová
 Hejtman Martin Půta představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 341/15/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1489/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů 
realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Oprava sanktusové věže kostela 
Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti-děkanství Frýdlant, se sídlem Děkanská 85, 
464 01 Frýdlant, IČ: 46745599, o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Oprava 
sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 
31. 3. 2015,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže 
ve Frýdlantu“, z těchto:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 60 z 97

Název parametru jednotka hodnota

Demontáž krytiny m2 25

Lokální oprava krovu báně sanktusníku ks 1

Oprava makovice a kříže ks 1

Pokládka nové měděné krytiny m2 51

na tyto nové:

Název parametru jednotka hodnota

Demontáž krytiny m2 25

Lokální oprava krovu báně sanktusníku ks 1

Nátěr makovice a kříže ks 1

Pokládka nové měděné krytiny m2 37

Tvarové kopie říms a konzol věnce báně komplet 1

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1489/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Oprava sanktusové věže kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“ uzavřené dne 22. 
května 2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností-děkanstvím Frýdlant, 
jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace

Termín: 10. 09. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu    Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  50 PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

49. (46.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/15 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2015“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 61 z 97

Vladimír Stříbrný, předseda výboru životního prostředí a zemědělství
 Výbor projednal body č. 46 - 49 a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 342/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/15 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2015“ a finanční dar za 
umístění v soutěži

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/15, kterým se upravují 
specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního 
prostředí a zemědělství v celkovém objemu 140.000,00 Kč,

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2015“ níže uvedeným výrobkům a použití nápisu „Výrobek 
roku 2015“ a loga Libereckého kraje na obalu níže v tabulce uvedených 
výrobků:

kategorie název výrobku název firmy sídlo firmy IČ/datum narození

Nejlepší výrobek 
roku 2015

Bio sterilované 
patizony

Jan Verich ''''''''''''''''''' ''''''''''
''''''''' '''''' Turnov

492 97 171

Biopotraviny BIO kozí tvaroh tučný 
neochucený Jonáš

Josef Pulíček ''''''''''''''''' ''''''' 
''''''''' ''''''' Pěnčín

432 47 237

Káva, čaj a kávoviny Káva Espresso 
America Blend 100 g

Karel Pejšek ''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''' ''''''
Liberec 15

615 52 666

Lihoviny a ostatní 
alkoholické nápoje

BOHEMIA „12“ 
VIŠEŇ

STYLE BOHEMIA s.r.o. Zásada 207,
468 25 Zásada

272 60 879

Maso a masné 
výrobky

Šunka od kosti Podkrkonošská uzenina 
s.r.o.

Bělá 149, 
514 01Bělá 

288 29 921

Mlýnské a pekařské 
výrobky

Mikulův PECEN Mikula Turnov, s.r.o. Studentská 1558,
511 01 Turnov

288 04 651

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob Mátový Kitl s.r.o. Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 

Nisou 

467 12 518

Pivo Čerťák – tmavý ležák SKLÁRNA A 
MINIPIVOVAR 

NOVOSAD & SYN 
HARRACHOV, s.r.o., 
CZECH REPUBLIC

Nový Svět 95,
512 46 Harrachov

492 82 794

Sladidla, 
cukrovinky, 

čokoláda

Med květový ''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''
'''''''' '''''' '''''''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''''

Soukromé farmy Jeřmanický tvaroh 
tučný

Zemědělská farma 
K.E.K., s.r.o.

Rozdvojená 22,
463 12 Liberec

250 00 764

Zpracované ovoce a 
zelenina

Bio sterilované 
patizony

Jan Verich '''''''''''''''''''''' '''''''''
''''''''' '''''' ''''urnov

492 97 171



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 62 z 97

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 10. 2015

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům symbolické ocenění.

Termín: 05. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  51 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

50. (47.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/15 – navýšení příjmů rozpočtu 
kraje 2015, snížení kapitoly 920 08 Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a 
zemědělství, navýšení kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a 
zemědělství – program Podpora včelařství

Předkladatel: Josef Jadrný
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 343/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, 
snížení kapitoly 920 08 Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství, 
navýšení kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a zemědělství –
program Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 zapojením sankčních plateb 
přijatých od jiných subjektů za ekologické pokuty o částku 500.000 Kč,

b) snižují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 500.000 Kč, v tom specifický ukazatel Aktualizace 
Krajské protipovodňové koncepce o částku 300.000 Kč a specifický ukazatel Pořízení 
vnějších havarijních plánů – prevence havárií o částku 200.000 Kč,

c) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 1.000.000 Kč, určenou na realizaci programu Podpora včelařství

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  52 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 63 z 97

51. (48.) Projekt STŘEVLIK, p.o. - „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / 
WILLKOMMEN IM SCHUTZGEBIET!“

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 344/15/ZK
Projekt STŘEVLIK, p.o. - „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN 
IM SCHUTZGEBIET!“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předpokládané předfinancování projektu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ - VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM 
SCHUTZGEBIET!“ Libereckým krajem v období 1. 1. 2016 – 30. 6. 2019 formou návratné 
finanční výpomoci do výše 1.500.000,00 Kč v případě, že projektu bude schválena dotace z 
Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat ředitele STŘEVLIK, p.o. o usnesení zastupitelstva.

Termín: 15. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  53 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (49.) Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a 
zemědělství, vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 345/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programu 8.3 Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotaci na rok 2015 - Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 
8 Životní prostředí a zemědělství, Program 8.3 Podpora včelařství s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 64 z 97

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.3 na rok 2015.

Termín: 01. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  54 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

53. (50.) Žádost o změnu v projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl
Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Ivana Hujerová, předsedkyně výboru hospodářského a regionálního rozvoje
 Výbor projednal body č. 50 – 54 a 85 a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 346/15/ZK
Žádost o změnu v projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 128/15/ZK ze dne 31. 3. 2015 v části parametry projektu a podíl dotace z 
celkových způsobilých výdajů (%) u projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl, 
IČ 60247983 takto:

Poř.
číslo

Příjemce 
dotace/  
žadatel

IČ Název 
projektu

Parametry 
projektu

Podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů (%)

Dotace 
v maximá

lní výši 
(Kč)

4. HAIDL 
Jiří

6024798
3

Z ohně a 
písku 
zrozené

Kovové formy - 2 
ks; kovové raznice 
- 2 ks; prezentace 
na mezinárodním 
veletrhu - 5 dní; 
armatura 
termočlánku 
s keramickou 
jímkou - 1 ks; 
svařený 
termočlánkový pár 
- 1 ks; tisk loga –
obal (taška velká) -
500 ks; volné 
keramické vlákno, 
klasifikační teplota 
1430 °C - 6 ks; 
rohož 
z keramických 
vláken, klasifikační 
teplota 1430 °C - 2 
ks; deska 

62,50 95 000,-



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 65 z 97

z expandovaného 
vermikulitu, 
klasifikační teplota 
1100 °C - 7 ks; 
sklářské píšťaly 12 
– 4 ks; sklářské 
píšťaly 13 – 4 ks; 
nůžky malé rovné -
2 ks; nůžky malé 
kulaté - 2 ks; 
nůžky střední - 2 
ks; sklářská pánev 
předpečená (Hafen 
40x30 cm basisch 
vorgebrannt) - 4 
ks;

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace Jiřího Haidla o 
změnách v projektu.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  55 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

54. (51.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 snížení výdajů kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový 
záměr „Školy bez bariér“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanost
 Výbor projednal tento bod a doporučuje ho ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 347/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový záměr 
„Školy bez bariér“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 1.000.000,- Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 66 z 97

a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Školy bez bariér“ o částku 1.000.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  56 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

55. (52.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 úprava výdajů v rámci 
kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů – projektové záměry Programu spolupráce Česká republika a Svobodný 
stát Sasko 2014-2020 a programu Interreg V-A- Česká republika - Polsko 2014-2020 
na krytí výdajů v roce 2015

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 348/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15 úprava výdajů v rámci kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektové 
záměry Programu spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014-2020 a 
programu Interreg V-A- Česká republika - Polsko 2014-2020 na krytí výdajů v roce 
2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
celkové výši 400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a to tak, že se:

a) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2007 – 2013 ve výši 200.000 
Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Polsko 2014 – 2020 ve výši 200.000 
Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2007 – 2013 ve výši 200.000 
Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, u projektu TP program ČR – Sasko 2014 – 2020 ve výši 200.000 
Kč,

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 67 z 97

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  57 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

56. (53.) Statut Dotačního fondu Libereckého kraje
Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 349/15/ZK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se nahrazuje 
znění schválené dne 28. 4. 2015 usnesením č. 177/15/ZK

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Statut Dotačního fondu Libereckého kraje k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  58 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

57. (54.) Projektový záměr „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“
Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Ing. Pešek
 Zeptal se, co se stane s dotacemi, pokud se LK nepodaří nashromáždit dostatečné 

množství žádostí. Zaujalo ho, zda v tomto případě se budou dotace platit z prostředků LK.

Martin Půta
 Odpověděl, že se budou rozdělovat pouze finanční prostředky z operačního programu. 

Nepředpokládá se, že by LK něco financoval ze svého rozpočtu. Momentálně se diskutuje 
o způsobu proplácení dotací.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 350/15/ZK
Projektový záměr „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 68 z 97

zapojení Libereckého kraje do realizace kotlíkových dotací Operačního programu životní 
prostřední 2014 – 2020, Specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2 prostřednictvím projektu kraje

Zmatečné hlasování
HLASOVÁNÍ Č.:  59 PRO: - PROTI: - ZDRŽEL SE: - NEHLASOVAL: - VÝSLEDEK: - -

Hlasování o usnesení
HLASOVÁNÍ Č.:  60 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

58. (56.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/15 – úprava kapitoly 917 04 –
transfery odboru, školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení odmítnutých 
dotací poskytnutých z programu Přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015 na oblast sportu a tělovýchovy

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Ing. Boháč, předseda výboru tělovýchovy a sportu 
 Výbor projednal body č. 56, 57, 63, 64, 67, 68 a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 351/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru, školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení odmítnutých dotací 
poskytnutých z programu Přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 na 
oblast sportu a tělovýchovy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 750.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší:

     a) specifický ukazatel č. a. 4801480000 – Krajská rada Asociace školních sportovních 
klubů LK, Liberec - Krajská liga škol 2015 ve výši 200.000 Kč,

     b) specifický ukazatel č. a. 4801520000 – 1. Novoborský šachový klub, o.s., Nový Bor 
- Novoborská šachová korida ve výši 100.000 Kč,

     c) specifický ukazatel č. a. 4801580000 – SpinFit Liberec - SpinFit Dětský MTB cup 
LK ve výši 100.000 Kč,

     d) specifický ukazatel č. a. 4801600000 – LIBERECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ 
SVAZ, Liberec - Halový turnaj mladšího dorostu U16, U17 – O POHÁR 
PŘEDSEDY FAČR ve výši 150.000 Kč,

     e) specifický ukazatel č. a. 4801640000 – SKI KLUB Jizerská padesátka Liberec -
Jizerská 50 na kolech 2015 ve výši 100.000 Kč,

     f) specifický ukazatel č. a. 4801650000 – Outdoor Challege Liberec, o.s. - Auto Enge 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 69 z 97

Triatlon Hrádek n/N 2015 ve výši 100.000 Kč,

2. navyšuje specifický ukazatel č. a. 04700210000 – Vybrané sportovní akce v celkové výši 
250.000 Kč

3. zavádí specifický ukazatel č. a. 04801960000 s názvem Program na podporu sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  61 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

59. (57.) Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 192/15 – zapojení daru Českého 
olympijského výboru do kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. Zodpověděla také dotaz, který položila zastupitelka 

Kocumová na jednání předsedů klubů.

Diskuze:
Bc. Kocumová
 Odpověděla, že ji zajímalo, zda byly výzvy rozeslány emaily.

Alena Losová
 Odpověděla, že byly všichni vyzváni dvakrát prostřednictvím emailů.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 352/15/ZK
Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 192/15 – zapojení daru Českého olympijského 
výboru do kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 192/2015, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2015 o nedaňové příjmy ve výši 2.178.764 
Kč – peněžní dar od Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.178.764 Kč, a to:

     a) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801950000 s názvem Olympijský víceboj, 
Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů ve výši 500.000 Kč,

     b) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801960000 s názvem Program na podporu 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 1.678.764 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2015.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 70 z 97

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  62 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

60. (58.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/15 - zapojení vratky bezúročné 
peněžité zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti
 Výbor projednal body č. 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 73 a doporučuje body 

ke schválení s výjimkou bodů č. 70 a 71, kde nebylo přijato usnesení.

Hlasování o návrhu usnesení:
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/15 - zapojení vratky bezúročné peněžité 
zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 193/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů 
získaných zapojením druhé části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 
242.633,13 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 –
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve 
výši 242.633,13 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního 
plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  63 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

61. (59.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 –
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 71 z 97

USNESENÍ č. 354/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/15, kterým se:

a) snižuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“

b) navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 2.700.000 Kč: akce číslo 0491571425 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov – „Rekonstrukce ateliéru“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  64 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

62. (60.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
společnosti Česká hlava PROMO s.r.o na realizaci projektu Machři roku 2015

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 355/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace společnosti Česká 
hlava PROMO s.r.o na realizaci projektu Machři roku 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 50.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

a) snížení specifického ukazatele: č. a. 04800830000 – Machři roku ve výši 50.000 Kč,

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801970000: Česká hlava PROMO, s.r.o., 
Mstětice 34, 250 91 Zeleneč, IČ 61459186 - Machři roku 2015 ve výši 50.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 72 z 97

HLASOVÁNÍ Č.:  65 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

63. (61.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15 – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 920 14  -
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 919 03 – pokladní 
správa ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 356/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 920 14  - kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku, 919 03 – pokladní správa ekonomického 
odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/15, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 3.640.000 Kč –
ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací,

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 3.260.000 Kč, z toho:

     a) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491631455 – Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Oprava povrchu venkovního hřiště 
ve výši 500.000 Kč,

     b) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491641455 – Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Částečná výměna otvorových výplní 
v tělocvičně a u severní stěny hlavního objektu ve výši 1.600.000 Kč,

     c) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491651411 – Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Oprava 
podlahy v tělocvičně ve výši 1.160.000 Kč,

3. navyšuje kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 380.000 Kč – zavádí nový ukazatel číslo akce 0491661413 – Vyšší 
odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí15, příspěvková organizace – Zastřešení bočního vstupu do objektu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové 
výši 3.260.000 Kč pro:

1. Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, E. 
Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059 na akci „Oprava povrchu venkovního hřiště“ 
ve výši 500.000 Kč,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 73 z 97

2. Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, E. 
Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059 na akci „Částečná výměna otvorových výplní v 
tělocvičně a u severní stěny hlavního objektu“ ve výši 1.600.000 Kč,

3. Gymnázium a Střední odbornou školu pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, 460 07, IČ: 46748075 na akci „Oprava podlahy v tělocvičně“ ve 
výši 1.160.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvy č. OLP/2094/2015 a č. OLP/2095/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a 
Základní školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, E. 
Krásnohorské 921, 460 01, IČ: 46748059,

2. Smlouvu č. OLP/2096/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední 
odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 
460 07, IČ: 46748075

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 30. 09. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv č. OLP/2094/2015, č. OLP/2095/2015 a č. OLP/2096/2015 k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 204/15 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  66 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

64. (62.) Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Ing. Podzimek
 Souhlasil s úvodními slovy předkladatelky Losové.

Josef Souček 
 Také souhlasil a poděkoval obci Brniště, že se k tomuto přihlásila.

PhDr. Hudec
 Sdělil, že také podporuje toto rozšíření a zeptal se, zda to platí pro studenty, kteří budou 

studovat obor farmář nebo agropodnikání, v kterémkoliv školském zařízení v LK. 

Alena Losová
 Odpověděla, že je to podmíněno Střední hospodářskou a lesnickou ve Frýdlantu s tím, že 

se chystá jednání o rozšíření o střední odbornou školu v ČL.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 74 z 97

PhDr. Hudec
 Reagoval, že na jihu Českolipska je silná zemědělská oblast a určitě by se tam hodilo, aby 

tam docházeli kvalifikovaní zemědělci.

Ing. Podzimek
 Sdělil, že o tento obor nebyl velký zájem, hlásilo se na něj kolem 4 – 5 lidí a přitom 

poptávka ze strany zemědělců by byla.

Ing. Tita 
 Upozornil, že Brniště je nuceno, vzhledem k tomu, že odborné učiliště v Doksech bylo 

zrušeno, hledat lidi někde jinde. 

Alena Losová
 Odpověděla, že zemědělské obory nezanikly ani po přesunu oborů ze zámku do ČL. 

Souhlasila s tím, že v ČL zájem o tyto obory je opravdu malý. 

Hlasování o návrhu usnesení:
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Zemědělec-farmář a o 
obor kategorie M – Agropodnikání

2. Stipendijní řád pro školní rok 2016/2017 Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání.

HLASOVÁNÍ Č.:  67 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

65. (63.) Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 
2015“ podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 
Sportovní akce – smlouva č. OLP/469/2015

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 358/15/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce –
smlouva č. OLP/469/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 75 z 97

změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ podpořeného z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace číslo OLP/469/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Outdoor Challege Liberec, o.s, IČ 22841687, se sídlem Tatranská 860, 460 07 Liberec, z 
původní celkové výše 255.000 Kč na 165.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu ani 
podmínky smlouvy se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu „Auto 
Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat 
žadatele.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  68 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

66. (64.) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o. s., 
Okresní organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 359/15/ZK
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o. s., Okresní 
organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Společnosti pro podporu 
lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. Okresní organizace SPMP ČR Jablonec 
nad Nisou, IČ: 64668410, se sídlem Emílie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou ve 
výši 27.000 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  69 PRO: 34 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

67. (65.) Základní škola, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková 
organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 76 z 97

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 360/15/ZK
Základní škola, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková 
organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné 
zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod 
Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod Vodárnou 88/10, 466 05 
Jablonec nad Nisou ve výši 54.900 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  70 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

68. (66.) Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 361/15/ZK
Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
závěrečného vyúčtování) příjemci Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3 ve výši 96.375,60 Kč, tj. 95 
% uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  71 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 77 z 97

69. (67.) Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí penále z odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 362/15/ZK
Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Sálová kopaná 
SICO Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991, 514 01 Jilemnice ve výši 34.020 
Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  72 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

70. (68.) Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery 
OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Ing. Boháč
 Nahlásil střet zájmů u tohoto bodu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 363/15/ZK
Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS 
rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery 
OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti zajistit další postup dle „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 
917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“.

Termín: 31. 12. 2016



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 78 z 97

HLASOVÁNÍ Č.:  73 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

71. (69.) Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 364/15/ZK
Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné 
zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, 
Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní 74, 
472 63 Doksy – Staré Splavy ve výši 61.200 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  74 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

72. (70.) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
– prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Spolupráce SOŠaG se ZŠ 
na rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích)

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 365/15/ZK
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Spolupráce SOŠaG se ZŠ na 
rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích)

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Spolupráce 
SOŠaG  se ZŠ na rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích“ příjemci Střední 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 79 z 97

škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se 
sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 204.428,77 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  75 PRO: 25 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 8 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

73. (71.) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
– prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Posílení 
konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec)

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 366/15/ZK
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Posílení 
konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec)

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Posílení 
konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec“ příjemci Střední škola a 
Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 
Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 57.733,15 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  76 PRO: 27 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 7 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

74. (72.) Poskytnutí finančního daru WOMEN FOR WOMEN, o.p.s,
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Ing. Tita 
 Sdělil, že proti samotné nadaci nic nemá, ale že se jedná o mezičlánek mezi 

poskytovatelem a příjemcem dotace. Bylo by dobré zamyslet se, zda takovéto mezičlánky 
jsou potřeba, protože vždy se tam určité procento finančních prostředků ztratí.

Alena Losová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 80 z 97

 Krátce okomentovala, jakým způsobem probíhá spolupráce s nadací WOMEN FOR 
WOMEN.

PhDr. Hudec 
 Vyjádřil smysl nadace WOMEN FOR WOMEN.

František Chot 
 Krátce vyvrátil informace, které se objevily v některých článcích, že je „proti“

poskytování těchto příspěvků.

Lenka Kadlecová 
 Vysvětlila krátce princip této organizace a komu se věnuje.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 367/15/ZK
Poskytnutí finančního daru WOMEN FOR WOMEN, o.p.s,

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 190.000 Kč společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s, 
IČ: 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat společnost WOMEN FOR WOMEN, o.p.s, IČ: 24231509, se 
sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4 o přijatém usnesení zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  77 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

75. (73.) Dotační program resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti – program č. 4.5 – Pedagogická asistence – podmínky, vyhlášení a 
smlouva

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 368/15/ZK
Dotační program resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti –
program č. 4.5 – Pedagogická asistence – podmínky, vyhlášení a smlouva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 4a) školství a 
mládež 4.5 Program Pedagogická asistence,

2) podmínky a Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 81 z 97

podpory č. 4a) školství a mládež, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
na rok 2015 4.5 Program Pedagogická asistence s předpokládaným objemem ve výši 
2.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění tímto usnesením 
schváleného Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 4.5 k  předkládání 
žádostí o dotaci na rok 2015 prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  78 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Hejtman vyhlásil patnáctiminutovou přestávku.

76. (74.) Projednání žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. o prominutí 
smluvní pokuty na akci „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice 
Želivského“

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Ivan Kunetka, předseda dopravního výboru
 Výbor projednal body č. 74 – 85 a doporučuje je ke schválení, kromě bodu č. 77, u 

kterého na výboru nedošlo ke shodě.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 369/15/ZK
Projednání žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. o prominutí smluvní 
pokuty na akci „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED, oblast Liberec, se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČ 48035599, o 
prominutí smluvní pokuty ze dne 18. 6. 2015,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Rekonstrukce silnice III//29024 Jablonec nad Nisou, 
ulice Želivského“, která byla realizována na základě smlouvy o dílo č. OLP/20/2014,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 
48035599 ve výši 365.406,00 Kč vč. DPH, která byla vyměřena na základě smlouvy o dílo č. 
OLP/20/2014, článku VII. – Čas plnění, odst. 3, za pozdní předání díla o 20 dní

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost 
SWIETELSKY stavební s. r. o. o neprominutí smluvní pokuty na akci „Rekonstrukce silnice 
III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“.

Termín: 15. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  79 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 82 z 97

77. (75.) Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory doprava, vyhlášení programů 
6.3 podpora projektové přípravy

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 370/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory doprava, vyhlášení programů 6.3 
podpora projektové přípravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 6 Doprava, a to:

     a) Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

     b) Program 6.2 Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích,

     c) Program 6.3 Podpora projektové přípravy,

     d) Program 6.4 Výchova a vzdělávací programy,

     e) Program 6.5 Rekonstrukce místních komunikací,

2) podmínky a Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory č. 6 Doprava, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 
2015 Programu 6.3 – Podpora projektové přípravy, a to maximálně do výše alokace 
finančních prostředků v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy určených k 
rozdělení ve výši 697.204,- Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu doprava, zajistit vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 6.3 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 26. 08. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  80 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

78. (76.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15 – snížení výdajů kapitoly 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy, akce Na kole jen s přilbou

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 371/15/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 83 z 97

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy, akce Na kole jen s přilbou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program 
BESIP“ ve výši 80.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen s 
přilbou“ ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  81 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

79. (77.) Žádost o odpuštění sankce - EUROVIA CS, a. s. – Silnice III/2914 Bulovka, 
havárie opěrné zdi

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 372/15/ZK
Žádost o odpuštění sankce - EUROVIA CS, a. s. – Silnice III/2914 Bulovka, havárie 
opěrné zdi

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ: 45274924, o prominutí smluvní pokuty ze dne 22. 6. 2015,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“, která 
byla realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, ve výši 426.325,14 Kč vč. 
DPH, která byla vyměřena na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, 
o neprominutí smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014 
„Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“.

Termín: 15. 09. 2015



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 84 z 97

HLASOVÁNÍ Č.:  82 PRO: 33 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

80. (78.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15 – snížení výdajů kapitoly 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, 
právní odbor; soudní poplatek

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
JUDr. Vondruška
 Citoval úryvek z důvodové zprávy a upozornil na nevypočitatelnost soudních rozhodnutí 

s tím, že pokud se budou další smlouvy v budoucnu uzavírat, mělo by se počítat 
s výrokem, podle kterého se soudy řídí, tj. „dle uvedené smlouvy“.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 373/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní 
odbor; soudní poplatek

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný 
dopravní systém“ ve výši 110.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající 
se sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/1813/2009, o částku 110.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  83 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

81. (79.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15 – navýšení příjmů kraje a 
úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 374/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15 – navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Povodně 2013“



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 85 z 97

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 209/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje jakožto pokuta od společnosti EUROVIA CS, a.s. týkající se akce 
„III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „III/2914 
Bulovka, havárie opěrné zdi“ ve výši 426.325 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  84 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

82. (80.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15 – navýšení v příjmech kraje a v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a 
III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 375/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15 – navýšení v příjmech kraje a v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 210/15, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 1.289.020 Kč, a to u akce:

     a) „II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje“ ve výši 451.820 Kč,

     b) „II/278 Osečná“ ve výši 837.200 Kč,

2. přesunují příjmy a akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ z 
investiční na neinvestiční položku ve výši 13.000.000 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
41.801.277 Kč, a to u akce:

     a) nespecifikované rezerva ve výši 41.567.055 Kč,

     b) III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 120.000 Kč,

     c) III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 14.034 Kč,

     d) III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 100.188 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
43.090.297 Kč, a to u akce:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 86 z 97

     a) II/263 Heřmanice ve výši 58.443 Kč,

     b) III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318 ve výši 27.494.437 Kč,

     c) III/28116 Borek - Troskovice ve výši 88.690 Kč,

     d) III/2923 Chuchelna ve výši 30.185 Kč,

     e) III/27242 Křižany - Zdislava ve výši 162.416 Kč,

     f) II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 1. máje ve výši 2.408.882 Kč,

     g) II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace ve výši 5.441.471 Kč,

     h) III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská ve výši 56.043 Kč,

     i) III/2702 Drchlava ve výši 27.830 Kč,

     j) III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu ve výši 3.900.315 Kč,

     k) II/278 Osečná ve výši 21.542.935 Kč,

     l) II/290 Hejnice ve výši 9.229.155 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  85 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

83. (81.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15 – alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na 
rok 2015 do kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akce ROP 5 a 
navýšení očekávaných příjmů kraje

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 376/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akce ROP 5 a navýšení 
očekávaných příjmů kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.656.610 Kč,

2. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 
Chrastava-III. etapa“ ve výši 2.557.480 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 87 z 97

2.407.000 Kč, a to u akce:

     a) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského ve výši 
2.083.000 Kč,

     b) ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka ve výši 226.000 Kč,

     c) ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov ve výši 98.000 
Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
6.621.090 Kč, a to u akce:

     a) ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou ve výši 
3.434.050 Kč,

     b) ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 763.960 Kč,

     c) ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 2.423.080 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  86 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

84. (82.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15 – alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na 
rok 2015 do kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní 
obslužnost“

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 377/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní 
obslužnost“ ve výši 3.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 88 z 97

HLASOVÁNÍ Č.:  87 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 5 VÝSLEDEK: byl přijat

85. (83.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15 – zapojení přijatých dotací z 
fondů EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu 
kraje a navýšení kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na projekty 
ROP 6“

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 378/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje a navýšení 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na projekty ROP 6“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 
rozpočtu kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o:

     a) příjmy vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 205,15 Kč,

     b) příjmy v celkové výši 45.946.192,19 Kč jako účelová neinvestiční a investiční 
dotace z programu Regionálního operačního programu, a to u akcí:
- ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa ve výši 1.571.943,61 Kč,
- ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem ve výši 15.893,30 Kč,
- ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí ve výši 
28.857.495,37 Kč,
- ROP - silnice III/27017 Krompach - státní hranice ve výši 15.500.859,91 Kč,

     c) příjmy v celkové výši 292.625,64 Kč jako účelová neinvestiční dotace z programu 
Operačního programu přeshraniční spolupráce, a to u akcí:
- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa ve výši 4.022,98 Kč,
- Cíl 3 - LUBAHN ve výši 288.602,66 Kč,

     d) očekávané příjmy v celkové výši 3.018.190 Kč jako účelová investiční dotace za 
nezpůsobilé výdaje, a to u akcí:
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 2.770.880 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 247.310 Kč,

     e) finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 6.343.390 Kč,

2. změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/15, kterým se navyšují výdaje rozpočtu 
kraje v celkové výši 55.600.602,98 Kč, a to o:

     a) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor ve výši 28.59 
Kč, jakožto kurzovou ztrátu,

     b) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
55.600.574,39 Kč, a to u akce:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 89 z 97

- ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště ve výši 1.567.250 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 5.836.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 9.028.880 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 7.720.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 2.306.310 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 5.024.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 6.003.320 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 8.721.000 Kč,
- ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 9.389.820 Kč,
- Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa ve výši 3.994,39 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  88 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

86. (84.) Písemné informace
a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 6. 2015 do 4. 8. 2015.
b) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2014
c) Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2014
d) Zpráva o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., za rok 2014
e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2015
f) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k červnu 2015
g) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2014
h) Vyhlášení výběrových řízení na obsazení ředitele/ředitelky příspěvkových 
organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury - naplnění 
obsahu směrnice č. 01/2007, ve znění novelizace č. 2
i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. 4. – 31. 5. 2015
j) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích 
do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav  
k 31. 5. 2015
k) Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015
l) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje a 8., 
9. a 10. mimořádném zasedání rady kraje
m) Reakce na přijatý dopis ze dne 23. 6. 2015 od politického hnutí Změna
n) Změna organizace práce Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v 
zajištění přednemocniční neodkladné péče v oblasti výjezdové základny Doksy
o) Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec za rok 2014 
– výroční zpráva
p) Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s.
q) Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 
2014
r) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. zasedání rady kraje a 11. 
mimořádném zasedání rady kraje
s) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2015



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 90 z 97

t) Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015
u) Informace o nezaměstnanosti absolventů středních škol v Libereckém kraji k 
30. 4. 2015

Předkladatel: 
Příslušní radní dle předložených písemných informací

Diskuze:
Ing. Tita
 Zeptal se k Zpís i), kde se dočetl, že se ve dnech 1. – 2. 4. 2015 uskutečnila zahraniční 

cesta některých radních do Německa a dále v popisu pracovní cesty se dočetl, že služební 
cesty se také účastnil zastupitel Ing. Králík. Zajímalo ho, zda když byl Ing. Králík vyslán 
jako zastupitel, jestli jeho cestu hradil LK. Pokud ho vyslal LK, překvapuje ho, že není 
zmíněn v úvodu předloženého materiálu. Požádal písemně o to, jak ho tato zahraniční 
cesta inspirovala.

Mgr. Havlík
 Sdělil, že nechá tuto zahraniční cestu prověřit a poskytne písemnou odpověď zastupiteli 

Titovi.

Ing. Králík
 Odpověděl, že se výše zmiňované zahraniční cesty účastnil pouze půl dne, absolvoval 

tedy pouze jedno jednání, kde jednal se starostou města. O tomto jednání referoval 
starostovi Titovi při předávání své funkce. Požádal ho, pokud má zájem v předběžně 
dohodnuté spolupráci s městem Königsbrück pokračovat, aby kontaktoval paní 
Lauermannovou, která byla součástí delegace, protože město Königsbrück má zájem o 
spolupráci a pro město Ralsko by tato spolupráce byla velice výhodná. Jak tato spolupráce 
dále pokračuje, mu není známo.

Marek Pieter
 Krátce shrnul písemnou informaci s).

Ing. Pešek
 Krátce se vyjádřil písemné informaci i). U písemné informace u) uvedl, že ho šokuje 

informace o počtu nezaměstnaných absolventů středních škol a překvapuje ho kvalita 
tohoto materiálu a to, že úřad práce vydá takto nic neříkající zprávu, kde nejsou nijak 
rozeznatelní absolventi z různých druhů škol. Krátce tuto myšlenku rozvedl.

František Chot 
 K písemné informaci s) sdělil, že vývoj rozpočtu LK na příjmové stránce se oproti 

začátku roku vylepšil. Vývoj daňových příjmů je natolik nahodilý, že ho nelze predikovat, 
bylo by dobré, aby to takto vydrželo, ale nelze chvíli po pololetí jásat. Krátce se vyjádřil u 
písemné informace s) k ratingu.

Jan Dvořák
 K písemné informaci n) se zeptal, zda LK má ještě nějaké věci ke „kříšení“, které se dříve 

“utlumily“ tak, jako se to momentálně děje se ZZS v Doksech.

Petr Tulpa 
 Odpověděl, že ZZS v Doksech je stejně hodnotná výjezdová záchranná služba jako 

kterákoliv jiná. Na základě dohody mezi Ústeckým kraje, Středočeským krajem a 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 91 z 97

pojišťovnou a na základě požadavku pro jiné kraje se dohodlo, že se rozšíří ve stávajícím 
objektu. Zmiňovaný „útlum“ byl pouze na určité roční období.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 379/15/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 6. 2015 do 4. 8. 2015.
b)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2014
c)      Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2014
d)      Zpráva o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

za rok 2014
e)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2015
f)      Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k červnu 2015
g)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2014
h)      Vyhlášení výběrových řízení na obsazení ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury - naplnění obsahu 
směrnice č. 01/2007, ve znění novelizace č. 2

i)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 
období 1. 4. – 31. 5. 2015

j)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 
1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav  k 
31. 5. 2015

k)      Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015
l)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 10. zasedání rady kraje a 8., 9. 

a 10. mimořádném zasedání rady kraje
m)      Reakce na přijatý dopis ze dne 23. 6. 2015 od politického hnutí Změna
n)      Změna organizace práce Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v 

zajištění přednemocniční neodkladné péče v oblasti výjezdové základny Doksy
o)      Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec za rok 2014 –

výroční zpráva
p)      Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s.
q)      Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2014
r)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 11.  zasedání rady kraje a 11. 

mimořádném zasedání rady kraje
s)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2015
t)      Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015
u)      Informace o nezaměstnanosti absolventů středních škol v Libereckém kraji k 30. 

4. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 3. 6. 2015 do 4. 8. 2015.

b) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2014.

c) Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2014.

d) Zpráva o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., za rok 
2014.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 92 z 97

e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2015.

f) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k červnu 2015.

g) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti za rok 2014.

h) Vyhlášení výběrových řízení na obsazení ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury - naplnění obsahu směrnice č. 
01/2007, ve znění novelizace č. 2.

i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 4. – 31. 5. 2015.

j) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. 
ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav  k 31. 5. 
2015.

k) Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015.

l) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 10. zasedání rady kraje a 8., 9. a 10. 
mimořádném zasedání rady kraje.

m) Reakce na přijatý dopis ze dne 23. 6. 2015 od politického hnutí Změna.

n) Změna organizace práce Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v zajištění 
přednemocniční neodkladné péče v oblasti výjezdové základny Doksy.

o) Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec za rok 2014 – výroční 
zpráva.

p) Zpráva o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a. s.

q) Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2014.

r) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11.  zasedání rady kraje a 11. mimořádném 
zasedání rady kraje

s) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2015.

t) Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2015

u) Informace o nezaměstnanosti absolventů středních škol v Libereckém kraji k 30. 4. 2015.

Hlasování o písemných informacích kromě o, p) 
HLASOVÁNÍ Č.:  89 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

87. (85.) Projektové záměry Libereckého kraje do Integrovaného plánu rozvoje území 
Liberec – Jablonec nad Nisou (IPRÚ)

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 380/15/ZK
Projektové záměry Libereckého kraje do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec –
Jablonec nad Nisou (IPRÚ)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 93 z 97

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení žádostí o zařazení níže uvedených projektových záměrů ve formě projektových 
fiší do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“): 

1) Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje (Liberec a Jablonec nad Nisou),

2) Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa,

3) Celková modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci,

4) Silnice II/ 2904 Mníšek od III/2907 – Oldřichov (vč. humanizace),

5) Školy bez bariér (území IPRÚ),

6) Transformace – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení žádostí o zařazení projektových 
záměrů do zásobníku záměrů IPRÚ ve formě projektových fiší.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  90 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

88. (86.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/15 – navýšení příjmů kraje, 
úpravy v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 381/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/15 – navýšení příjmů kraje, úpravy v 
kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy a v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 
70946078 ve výši 101.479 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční 
dotace poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová 
dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“),

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
951.904 Kč, a to u akce:

     a) „III/27015 Jablonné v Podještědí“ ve výši 425.435 Kč,

     b) „III/29022 Bedřichov - Hrabětice“ ve výši 526.469 Kč,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 94 z 97

3. navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
1.053.383 Kč, a to u akce:

     a) „ROP 7 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ ve výši 456.395 
Kč,

     b) „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ ve výši 596.988 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  91 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

89. (87.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 –
podkladní správa ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z 
kapitoly 920 04

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 382/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 – podkladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.300.000 Kč –
ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací,

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 1.300.000 Kč, z toho:

     a) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491671462 – Základní škola a Mateřská škola, 
Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4 - Obnova technologií kotelny ve výši 900.000 
Kč,

     b) navyšuje ukazatel číslo akce 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace - Obnova technologií kotelny o částku 400.000 Kč – na celkovou výši 
1.300.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové 
výši 2.200.000 Kč pro:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 95 z 97

1. Základní školu a Mateřskou školu, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, 466 01, IČ: 60254301 na akci „Obnova technologií kotelny“ ve výši 900.000 
Kč,

2. Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na akci 
„Obnova technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvy č. OLP/2193/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Základní školou a 
Mateřskou školou, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 466 01, 
IČ: 60254301

2. Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou školu 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv č. OLP/2193/2015 a č. OLP/2192/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 222/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  92 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

90. (88.) Náměty a připomínky

Martin Půta
 Pozval zastupitele na Krajské dožínkové slavnosti.

František Chot
 Zajímala ho informace, jak to momentálně vypadá s Evropským domem. Zajímala ho také 

informace, zda se již vyrábějí nebo kdy se budou vyrábět automobily pro ZZS. RK 
vybrala vítěze veřejné zakázky týkající se pravidelných shotů do regionální televize. 
Zajímal by ho záměr RK, jak se na těchto shotech bude nebo nebude podílet opozice.

Petr Tulpa 
 Odpověděl, že smlouva na výrobu automobilů pro ZZS je podepsána, postupně se 

dodělávají nástavby. V první polovině září by měly být hotovy první vozy. Nepůjdou 
ihned do provozu, nejprve se na ně bude školit personál, protože tyto nové automobily 
budou mít již tu nejmodernější techniku. Sdělil, že se pokusí v průběhu listopadu 
domluvit menší prohlídku těchto vozů i pro zastupitele LK.

Martin Půta 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 96 z 97

 Odpověděl, že co se týče smlouvy s televizí RTM, je zde tříměsíční výpovědní lhůta, 
během které je možné smlouvu kdykoliv vypovědět. O zapojení opozice do vysílání 
poprosil vedoucího odboru, Mgr. Chýleho, aby na příští jednání předsedů klubů připravil 
nějaký návrh.

Marek Pieter 
 Sdělil aktuální stav Polyfunkčního domu. Je k dispozici projektová dokumentace 

k územnímu řízení stavebního povolení před vyskladněním. Připravuje se dokončení 
podkladů pro rozhodování dislokační komise. Krátce tuto záležitost vysvětlil.

Mgr. Korytář 
 Zeptal se hejtmana, zda stále má v úmyslu zůstat ve své funkci hejtmana LK.

Martin Půta
 Odpověděl, že má v úmyslu zůstat ve funkci hejtmana LK.

Mezi zastupiteli proběhla rozsáhlá diskuze na téma návštěvy radních na fotbalovém zápase 
v Amsterdamu, do které se zapojili Bc. Kocumová, PhDr. Baxa, Mgr. Korytář, Lenka 
Kadlecová, Martin Půta, Marek Pieter, Vladimír Mastník, Ing Canov. Výsledkem této diskuze 
byly rozdílné názory na tuto problematiku, kdy klubu Změna se zdá velmi nevhodné, aby se 
jednotliví radní nechávali zvát na jakékoliv akce od žadatelů o dotaci, a vidí tuto 
problematiku jako celkový střet zájmů. Dále pak vyjádřili pochyby nad vyjádřením náměstka 
Pietera do medií. Na druhé straně zúčastnění radní konstatovali, že mohou svými doklady 
prokázat, že si tuto cestu, která proběhla v jejich osobním volnu, zaplatili sami a nenechali se 
zvát od žadatele o dotaci. Zúčastnění radní se shodli, že je každého na osobním uvážení, co 
budou dělat během čerpání své dovolené.

André Jakubička
 Krátce se ohradil k materiálu, který dostali zastupitelé před jednáním ZK na stůl, a to o 

rozdělení a nových názvech klubu Změna a strany PRO LK. Sdělil, že nezměnil žádný 
klub a je pořád v klubu ZpLK.

Ing. Pešek
 Zeptal se ředitele KÚ v jaké fázi se nachází požadavek, o předběžném avizu žadatelům, 

kteří mají předložit vyúčtování dotačních peněz. Odpověď postačí na příštím jednání ZK.

Ivan Kunetka
 Krátce se pozastavil nad výzvou k odstoupení hejtmana ze své funkce.

Ing. Boháč
 Požádal o ukončení diskuze.

Lena Mlejnková
 Informovala o situaci kolem KNL a ředitele Nečesaného, včetně hlasování o jeho 

odstoupení.

Ing. Kroutil (občan)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 97 z 97

 Ve svém vystoupení hovořil o důkazu, který předložil předsedům klubů a RK, týkajícím
se toho, jak LK zadával organizaci výběrových řízení v projektu IP1. Krátce vysvětlil 
zastupitelům, o jaký důkaz se jedná a co je jeho cílem.

Hlasování o ukončení diskuze
HLASOVÁNÍ Č.:  93 PRO: 20 PROTI: 6 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 7 VÝSLEDEK: nebyl přijat

V diskuzi se pokračovalo

Celá tato diskuze a audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 18:30 hodin.

8. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2015 bude dne 29. 9. 2015 od 14 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
André Jakubička Ing. Miloš Tita

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 31. 8. 2015
Zapsala: Bc. Lucie Hložková


